



Índice

Secretaria Municipal de Educação - SEMED	2
AVISO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 004/2026. PROCESSO ADM. N.º 024/2026	2
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS	2
EXTRATO DE ATA	2
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2025	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2026	3
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2026	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 011/2026	19
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2026	25
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA	40
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2026	40
EXTRATO DE ATA	47
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 014/2026	47
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2026	64
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	92
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	92
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	92
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO	92
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	93
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	93
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	93
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO	93



Secretaria Municipal de Educação - SEMED

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 004/2026. PROCESSO ADM. N.º 024/2026

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 004/2026. PROCESSO ADM. N.º 024/2026. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, CNPJ: 06.191.001/0001-47, através do seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de março de 2026, às 09:00hs (nove horas). Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 004/2026, objetivando a Contratação de empresa especializada para a execução da repactuação da obra de construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário - projeto padrão FNDE, para atender as necessidades do Município de Santa Luzia/MA - conforme detalhamentos constantes no Anexo II - Projeto Básico, em sessão pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação - INTERNET através do site <https://www.licitasantaluziama.com.br/>. Com fundamentação na Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de sistema eletrônico, qual seja <https://www.licitasantaluziama.com.br/>; ou Portal da Transparência do Município ou poderá ser solicitado através do e-mail licitasantaluzia@gmail.com ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Santa Luzia/MA, 10 de março de 2026. Cleudimar Soares Lopes. Secretaria de Educação.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: skk6xkdgh820260313090327

Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

EXTRATO DE ATA

**EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2025**

**EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2025,**

VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2025, ORIGINADA PELO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 034/2025. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços na realização na triagem de pacientes elegíveis para o tratamento esclerosante não estético de varizes dos membros inferiores a realização de tratamento esclerosante não estético de varizes dos membros inferiores incluindo todo material necessário, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santa Luzia/MA. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo art. 86 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, a vista do parecer conclusivo exarado pela Controladoria Geral deste Município, RESOLVE: Autorizar a mencionada Adesão da Ata de Registro de Preços nestes termos: FORNECEDOR: CLIMEGESI - CLINICA MEDICA GERAL DE SIMÕES LTDA, inscrita no CNPJ n.º 10.992.824/0001-49. VALOR GLOBAL: R\$ 15.344.370,36 (quinze milhões e trezentos e quarenta e quatro mil e trezentos e setenta reais e trinta e seis centavos). LOCAL: Santa Luzia. DATA: 13 de Março de 2026.

Herik James Silva Ramos

Secretário Municipal de Saúde

Portaria n.º 006/2025

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: 5tzc5kxswgg20260313110313



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2026**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2026**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	06/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	03/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de ambulâncias atendendo as necessidades do fundo municipal de Saúde de Santa Luzia - MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 324.300,00 (trezentos e vinte e quatro mil e trezentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	M C OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA	CPF/CNPJ:	19.513.591/0001-29
ENDEREÇO:	PRAÇA LEÃO MALUF, 35	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Pindaré-Mirim	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98127-3887	E-MAIL:	mcobraslt-da@outlook.com
REPRESENTANTE:	RONE DARIO VIEIRA DA SILVA	CPF:	866.***.***-20

DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	0 Ambulância Tipo A Simples Remoção Tipo Furgão Veículo furgão original de fábrica, 0 km, adap. p/ AMB SIMPLES REMOÇÃO,	Renault Master	Und	1	R\$ 324.300,00	R\$ 324.300,00



com cap. Vol. não inferior a 7 metros cúbicosno total. Compr.total mín. 4.740mm; Comp. mín. do salão de atend.2.500 mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; Diesel; Equipado c/ todos os equip. de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; A estrutura da cabine e da carroceria será original, construída em aço. O painel elétrico interno, deverá possuir 2 tomadas p/ 12V(DC). As tomadas elétricas deverão manteruma dist. mín. de 31 cmde qualquer tomada de Oxigênio. A ilum. do comp. de atend. deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial, deverá ser feitapor no mín.4					
--	--	--	--	--	--





luminárias,
instaladas no
teto, c/
diâmetro mín.
de 150 mm,
em base
estampada em
alumino ou
injetada em
plástico em
modelo LED.
A iluminação
ext. deverá
contar c/
holofote tipo
farol
articulado reg.
manualmente
na
partetraseira
da carroceria,
c/
acionamento
independente e
foco direcional
ajustável 180°
na vertical.
Possuir 1
sinalizador
principal do
tipo barra
linear ou em
formato de
arco ou
similar, c/
módulo
único;2
sinalizadores
na parte
traseira da
AMB na cor
vermelha, c/
freq. Mín. de
90 flashes por
minuto,
quando
acionado c/
lente injetada
de
policarbonato.





Podendo utilizar um dos conceitos de Led. Sinalizador acústico c/ amplificador de pot. Mín. de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín. de 3 tons distintos, sist.de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora 1 m. de no mín. 100 dB @13,8 Vcc; Sist. de rádio-comunicação em contato permanente com a central reguladora. Sist. fixo de Oxigênio (rede integrada): contendo 1 cilindro de oxigênio de no mín. 16l. Em suporte individual, com cintas reguláveis e mecanismo confiável resistente a vibrações, trepidações e/ou capotamentos, possibilitando receber cilindros de capacidade diferentes, equipado c/





válvula pré-regulada p/ 3,5 a 4,0 kgf/cm² e manômetro; Na região da bancada, possui uma régua e fluxômetro, umidificador p/ O₂ e aspirador tipo venturi, c/ roscas padrão ABNT. Conexões IN/OUT normatizadas pela ABNT. A climatização do salão deverá permitir o resfr/aquec. O compart. do motorista deverá ser fornecido c/ o sist.original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação, aquecedor e desembaçador. P/ o compart. paciente, deverá ser fornecido original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um sist. de Ar Condicionado,





c/
aquecimento e
ventilação
tipoexaustão
lateral
nostermos do
item 5.12 da
NBR 14.561.
Sua
capacidade
térmica deverá
ser com mín.
de 25.000
BTUs e
unidade
condensadora
de teto. Maca
retrátil, com
no mín.1.900
mm de compr.,
coma
cabeceira
voltada para
frente; c/ pés
dobráveis, sist.
escamoteável;
provida de
rodízios, 3
cintos de
segurança
fixos, que
permitam
perfeita
segurança e
desengate
rápido.
Acompanham:
colchonete.
Balaústre, com
2 pega-mão no
teto do salãode
atendimento.
Ambos
posicionados
próximos às
bordasda
maca, sentido
traseira-frente
do veículo.





em alumínio
de no

mín. 1
polegada de
diâmetro, com
3 pontos de
fixação no
teto, instalados
sobre o eixo
longitudinal
do comp.
através de
parafusos e c/
2 sist. de
suporte de
soro
deslizável,
devendo
possuir 02
ganchos
cadapara
frascos de
soro. Piso: ser
resistente a
tráfego
pesado,
revestido com
material tipo
vinil ou PRFV
(plástico
resistente de
fibra de vidro)
ou similar em
cor clara, de
alta
resistência,
lavável,
impermeável e
antiderrapante.
Armário em
um só lado da
viatura (lado
esquerdo). As
portas dotadas
de trinco para
impedir a





abertura espontânea das mesmas durante o deslocamento. Armário tipo bancada para acomodação de equipamentos com batente frontal de 50 mm, para apoio de equipamentos e medicamentos, com aproxim. 1 m de comprimento por 0,40 m de profundidade, com uma altura de 0,70 m; Fornecimento de vinil adesivo para grafismo do veículo, composto por (cruzes) e palavra (ambulância) no capô, vidros laterais e traseiros; bem como, as marcas do Governo Federal, SUS e Ministério da Saúde					
Total Geral				R\$ 324.300,00	

Santa Luzia - MA, 13 de Março de 2026

ASSINATURAS





PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
HERIK JAMES SILVA RAMOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA: 006/2025	M C OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA RONE DARIO VIEIRA DA SILVA CPF Nº 866.***.***-20

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica
Código identificador: ijxlqypgcg20260313110346

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2026
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2026**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	06/2026
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	03/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de ambulâncias atendendo as necessidades do fundo municipal de Saúde de Santa Luzia - MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA	CPF/CNPJ:	10.686.600/0001-09
ENDEREÇO:	AV JAIME SOUSA, 03	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	São Benedito do Rio Preto	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 8907-0211	E-MAIL:	procarservicosltda@gmail.com
REPRESENTANTE:	ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR	CPF:	615.***.***-49





DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo pick-up 4x4 - Veículo tipo pick-up cabine simples, c/ tração 4x4, zero km, Air- Bag p/ os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas quatro rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO, implementado c/ baú de alumínio adaptado c/ portas traseiras. C/ capacidade mín de carga 1.000 kg Motor; Potência mín 100 cv; c/ todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; Snorkel p/ captação do ar de admissão do motor e diferencial; Capacidade volumétrica	Toyota Hilux	UND	1	R\$ 294.500,00	R\$ 294.500,00





	não inferior a 5,5 metros cúbicos no total.Sist. Elétrico: Original do veículo, c/ montagem de bateria adicional mín 100A.Independente da potência necessária do alternador, não serão admitidos alternadores menores que 120 A.Inversor de corrente contínua (12V) p/ alternada (110V) c/ capacidade mín de 1.000W de potência máx contínua, c/ onda senoidal pura.Painel elétrico interno mín de uma régua integrada c/ no mín 04 tomadas, sendo 02 tripolares (2P+T) de 110 Vca e 02 p/ 12 V (potência máx de 120 W), interruptores c/ teclas do tipo iluminadas; Iluminação					
--	---	--	--	--	--	--





natural e artificial. Sinalizado
r Frontal Secundário: barra
linear frontal o
veículo semi
embutido no
defletor
frontal, 02
sinalizadores a
LEDs em cada
lado da
carenagem
frontal da
ambulância na
cor vermelha
c/ tensão de
trabalho de 12
Vcc e
consumo
nominal máx
de 1,0A por
sinalizador. 02
Sinalizadores
na parte
traseira na cor
vermelha, c/
frequência mín
de 90 flashes
por minuto,
operando
mesmo c/ as
portas traseiras
abertas e
permitindo a
visualização
da sinalização
de emergência
no trânsito,
quando
acionado, c/
lente injetada
de
policarbonato,
resistente a
impactos e
descolorização
c/ tratamento
UV. Fornece
laudo que





comprove o atendimento às normas SAE J575 e SAE J595 (Society of Automotive Engineers), no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão, deformação e traseiros. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 03 tons distintos, sistema de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 metro no mín 100 dB @13,8 Vcc; Fornece laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849 (Society of Automotive Engineers), no que se refere a requisitos e diretrizes nos sistemas de sirenes eletrônicas c/ um único autofalante; Sist. fixo de Oxigênio. Ventil





ação do
veículo
proporcionada
por janelas e
ar condicionad
o.Compartime
nto do
motorista c/ o
sist. original
do fabricante
do chassi ou
homologado
pela fábrica p/
ar
condicionado,
ventilação,
aquecedor e de
semaçador.P/
o
compartimento
do paciente
original do
fabricante do
chassi ou
homologado
pela fábrica
um sist. de Ar
Condicionado
e ventilação
conforme o
item 5.12 da
NBR 14.561.C
apacidade
térmica do
sist. de Ar
Condicionado
do Compartim
ento traseiro c/
no mín 30.000
BTUs.Cadeira
do médico
retrátil ao lado
da cabeceira
da maca.No
salão de
atendimento,
paralelamente
à maca, um
banco lateral
escamoteável,





tipo baú.Maca
retrátil ou bi
articulada,
confeccionada
em
duralumínio;
c/ no mín
1.800 mm de
comprimento,
c/ sist. de
elevação do
tronco do
paciente em
pelo menos 45
graus e colcho
nete.Apresenta
r Autorização
de Funcionam
ento de
Empresa
(AFE) do
Fabricante,
bem como,
Registro ou
Cadastramento
dos Produtos
na ANVISA;
Garantia de 24
meses.Ensaio
atendendo à
norma ABNT
NBR
14561/2000 e
AMD
Standard 004,
feito por
laboratório
credenciado.
Design
Interno:
Dimensiona o
espaço interno
da ambulância,
visando
posicionar, de
forma
acessível e
prática, a
maca, bancos,
equipamentos





e aparelhos a serem utilizados no atendimento às vítimas.Pegamão ou balaústre vertical, junto a porta traseira direita, p/ auxiliar no embarque, c/ acabamento na cor amarela.Ar mório lado esquerdo da viatura tipo bancada p/ acomodação de equipamentos, p/ apoio de equipamentos e medicamentos; Fornecimento de vinil adesivo p/ grafismo do veículo, composto por (cruz da vida e SUS) e palavra (ambulância) no capô, laterais e vidros traseiros.					
Total Geral				R\$ 294.500,00	

Santa Luzia - MA, 13 de Março de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA





HERIK JAMES SILVA RAMOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA: 006/2025

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA
ODON FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR
CPF Nº 615.***.***-49

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: krd9uqmlf2o20260313110335

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	136.1/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.800.000,00 (um milhão, oitocentos mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	BENTES SOUSA e CIA LTDA	CPF/CNPJ:	63.424.121/0001-80
ENDEREÇO:	RUA PAULO FRONTIN, 217	BAIRRO:	MONTE CASTELO
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 3261-9100	E-MAIL:	licitacao@bentesesousa.com.br
REPRESENTANTE:	Valdira Bentes de Sousa	CPF:	211.***.***-68

DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
LOTE 18 - MEDICAMENTOS ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA						
1430	0 - ACETILCI STEÍNA 20MG/ML. FRASCO	GERMED	XAROPE	500,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00



	COM 120ML. PEDIÁTRICO					
1431	0 - ACETILCI STEÍNA 40MG/ML. FRASCO COM 120ML. ADULTO	GERMED	XAROPE	500,00	R\$ 15,98	R\$ 7.990,00
1432	0 - ACICLOVIR 200MG	GERMED	COMP	15.000,00	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
1433	0 - ÁCIDO A CETILSALICÍ LICO 100MG	IMEC	COMP	20.000,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00
1434	0 - ÁCIDO FÓLICO 5MG	HIPOLABOR	COMP	20.000,00	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
1435	0 - ALBEND AZOL 400MG	PRATI	COMP	20.000,00	R\$ 1,35	R\$ 27.000,00
1436	0 - ALBEND AZOL 40MG/ML. FRASCO COM 10ML	PRATI	SUSPENSÃO	12.000,00	R\$ 2,30	R\$ 27.600,00
1437	0 - AMOXICI LINA 250MG/5ML. FRASCO COM 150ML	PRATI	SUSPENSÃO	10.000,00	R\$ 24,00	R\$ 240.000,00
1438	0 - AMOXICI LINA 500MG	PRATI	CÁPSULAS	200.000,00	R\$ 0,56	R\$ 112.000,00
1439	0 - AMOXICI LINA 500MG/5ML. FRASCO COM 150ML	EMS	SUSPENSÃO	500,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
1440	0 - ATENOLOL 100MG	PRATI	COMP	12.000,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
1441	0 - ATENOLOL 25MG	PRATI	COMP	20.000,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
1442	0 - ATENOLOL 50MG	PRATI	COMP	20.000,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
1443	0 - ATORVAS TATINA CÁLCICA 10MG	EMS	COMP	12.000,00	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
1444	0 - ATORVAS TATINA	EMS	COMP	12.000,00	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00



	CÁLCICA 40MG					
1445	0 - AZITROM ICINA DI-HI DRATADA 500MG	GEOLAB	CÁPSULAS	20.000,00	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
1446	0 - AZITROM ICINA DI-HI DRATADA 600ML. FRASCO COM 600MG + 1 FLACONETE DILUENTE COM 9ML	PRATI	PÓ PARA SUSPENSÃO	12.000,00	R\$ 15,50	R\$ 186.000,00
1447	0 - BACLOFENO 10MG	TEUTO	COMP	20.000,00	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
1448	0 - BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML. FRASCO COM 100ML	LQF	FRASCO	5.000,00	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
1449	0 - BENZOIL METRONIDA ZOL 40MG/ML. FRASCO COM 100ML	BELFAR	SUSPENSÃO	5.000,00	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00
1450	0 - BESILATO DE ANLODIP INO 10MG	VITAMEDIC	COMP	12.000,00	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
1451	0 - BESILATO DE ANLODIP INO 5MG	VITAMEDIC	COMP	12.000,00	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
1452	0 - CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	COMP	60.000,00	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
1453	0 - CAPTOPRIL 50MG	GEOLAB	COMP	60.000,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
1454	0 - CARBON ATO DE CÁLCIO 1.250MG	NUTIVIT	COMP	12.000,00	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00
1455	0 - CARVEDI	BIOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00



	LOL 12,5MG					
1456	0 - CARVEDI LOL 25MG	BIOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00
1457	0 - CARVEDI LOL 3.125MG	BIOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
1458	0 - CARVEDI LOL 6,25MG	BIOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
1459	0 - CEFALOX INA 250MG/ML. FRASCO COM 100ML	TEUTO	SUSPENSÃO	5.000,00	R\$ 18,50	R\$ 92.500,00
1460	0 - CEFALOX INA 500MG	TEUTO	CÁPSULAS	5.000,00	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
1461	0 - CETOCON AZOL 200MG	PRATI	COMP	5.000,00	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
1462	0 - CETOCON AZOL 20MG/G. BISNAGA COM 30G	BELFAR	CREME	6.000,00	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
1463	0 - CETOPRO FENO 150MG	EUROFARM A	COMP	12.000,00	R\$ 1,90	R\$ 22.800,00
1464	0 - CIPROFL OXACINO 500MG	PRATI	COMP	12.000,00	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
1465	0 - CLORIDR ATO AMBRO XOOL 15MG/ML. INFANTIL. FRASCO COM 100ML	AIRELA	FRASCO	12.000,00	R\$ 4,90	R\$ 58.800,00
1466	0 - CLORIDR ATO AMBRO XOOL 30MG/ML. ADULTO. FRASCO COM 100ML	AIRELA	FRASCO	12.000,00	R\$ 5,00	R\$ 60.000,00
1467	0 - CLORIDR ATO DE ESC ETAMINA 50MG/ML. FRASCO COM 2ML	CRISTALIA	AMP	2.500,00	R\$ 69,58	R\$ 173.950,00
1468	0 - CLORIDR ATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G	PHARLA	GEL	5.000,00	R\$ 9,80	R\$ 49.000,00

	(2%). EMBALAGEM COM 30G					
1469	0 - CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	PRATI	COMP	12.000,00	R\$ 0,27	R\$ 3.240,00
1470	0 - CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	GEOLAB	COMP	60.000,00	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
1471	0 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG	BIOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
1472	0 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMP	20.000,00	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
1473	0 - COMPLEXO B COMP	NATULAB	COMP	20.000,00	R\$ 1,60	R\$ 32.000,00
1474	0 - COMPLEXO B SUSPENSÃO. FRASCO COM 100ML	MEDQUIMICA	SOLUÇÃO	1.500,00	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
1475	0 - DEXAMETASONA 0,5MG/5ML. FRASCO COM 100ML	FARMACE	FRASCO	5.000,00	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00
1476	0 - DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%). BISNAGA COM 10G	PRATI	CREME	7.200,00	R\$ 3,00	R\$ 21.600,00
1477	0 - DEXAMETASONA 4MG	EMS	COMP	12.000,00	R\$ 1,57	R\$ 18.840,00
1478	0 - DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG	GEOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,14	R\$ 1.680,00
1479	0 - DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML.	CIMED	FRASCO	5.000,00	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00

	20ML. FRASCO COM 20ML					
1480	0 - DIPIRONA SÓDICA 500MG	BRAINFARM A	COMP	12.000,00	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00
1481	0 - DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML. FRASCO COM 20ML	MEDQUIMIC A	GOTAS	12.000,00	R\$ 2,90	R\$ 34.800,00
1482	0 - ESPIRINO LACTONA 25MG	GEOLAB	COMP	18.000,00	R\$ 0,52	R\$ 9.360,00
1483	0 - ESPIRINO LACTONA 50MG	EMS	COMP	18.000,00	R\$ 0,58	R\$ 10.440,00
1484	0 - FLUCONA ZOL 100MG/ML	ISOFARMA	FRASCO	500,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
1485	0 - FLUCONA ZOL 150MG	MEDQUIMIC A	COMP	12.000,00	R\$ 1,69	R\$ 20.280,00
1486	0 - FUROSEM IDA 40MG	PRATI	COMP	12.000,00	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00
1487	0 - GLIBENC LAMIDA 5MG	NEO QUIMICA	COMP	20.000,00	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
1488	0 - GLICAZIDA 30MG	PHARLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
1489	0 - HIDROCL ORATIAZID A 25MG	MEDQUIMIC A	COMP	12.000,00	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
1490	0 - HIDROCL ORATIAZID A 50MG	MEDQUIMIC A	COMP	12.000,00	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
1491	0 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300MG	AIRELA	SUSPENSÃO	12.000,00	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
1492	0 - HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML. FRASCO COM 240ML	AIRELA	COMP	4.800,00	R\$ 4,70	R\$ 22.560,00



1493	0 - IBUPROF ENO 300MG	GEOLAB	COMP	12.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00
1494	0 - IBUPROF ENO 50MG/ML. FRASCO COM 30ML	GEOLAB	FRASCO	7.200,00	R\$ 5,00	R\$ 36.000,00
1495	0 - IBUPROF ENO 600MG	MULTILAB	COMP	20.000,00	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
1496	0 - IVERMEC TINA 6MG	NEO QUIMICA	COMP	12.000,00	R\$ 0,71	R\$ 8.520,00
1497	0 - LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	PRATI	COMP	1.200,00	R\$ 0,45	R\$ 540,00
1498	0 - LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	NEO QUIMICA	COMP	30.000,00	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
Total Geral					R\$ 1.800.000,00	

Santa Luzia - MA, 13 de Março de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA
HERIK JAMES SILVA RAMOS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA: 006/2025	BENTES SOUSA E CIA LTDA VALDIRA BENTES DE SOUSA CPF Nº 211.***.***-68

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: njogenqlcmg20260313190325

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	136.1/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde





	de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 15.435.007,60 (quinze milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, sete reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA	CPF/CNPJ:	53.260.368/0001-55
ENDEREÇO:	AV. MARECHAL CASTELO BRANCO, 3417	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Inês	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 98409-5763	E-MAIL:	admbellfarmadistribuidora@gmail.com
REPRESENTANTE:	SABRINA SANTOS ARAUJO PEREIRA	CPF:	606.***.***-50

DOS ITENS REGISTRADOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
LOTE 01 - MEDICAMENTOS E MATERIAIS JUDICIALIZADOS						
1	0 - AERODINE SPRAY	TEUTO	FR	30,00	R\$ 19,47	R\$ 584,10
2	0 - AEROLIN SPRAY 100MCG/DOSE	GSK	FR	60,00	R\$ 19,47	R\$ 1.168,20
3	0 - ALENIA 6/200MCG C/30 CÁPSULAS	ACHE	CX	30,00	R\$ 169,48	R\$ 5.084,40
4	0 - ALLEGRA PEDIÁTRICO 6MG/ML. FRASCO COM 150ML	SANOFI	FR	90,00	R\$ 17,93	R\$ 1.613,70
5	0 - AMITRYL (AMITRIPTILINA) 75 MG C/20COMP	CRISTALIA	CX	150,00	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00



6	0 - AMPLICITIL 4%. FRASCO DE 20ML	SANFONI	FR	90,00	R\$ 10,74	R\$ 966,60
7	0 - ANSITEC 5MG C/ 60 COMP	LIBBS	CX	40,00	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
8	0 - APRESOL INA 25MG C/ 20 COMP	NOVARTIS	CX	30,00	R\$ 14,58	R\$ 437,40
9	0 - AQUARELA LÍQUIDO 1MG/ML. FRASCO COM 150ML	BIOSINTETI CA	FR	70,00	R\$ 295,00	R\$ 20.650,00
10	0 - ARISTAB 1MG/ML	ACHE	FR	70,00	R\$ 295,00	R\$ 20.650,00
11	0 - ARPEJO 10MG C/ 30COMP	EMS	CX	40,00	R\$ 133,11	R\$ 5.324,40
12	0 - ARTANE 5MG C/ 30COMP	APSEN	CX	90,00	R\$ 81,09	R\$ 7.298,10
13	0 - ATORVAS TATINA CÁLCICA 20MG C/ 30 COMP	GEOLAB	CX	60,00	R\$ 50,81	R\$ 3.048,60
14	0 - ATORVAS TATINA CÁLCICA 40MG C/ 30 COMP	GEOLAB	CX	60,00	R\$ 47,79	R\$ 2.867,40
15	0 - ATROPINA 1%. SOLUÇÃO O FTAMOLÓGI CA. FRASCO COM 5ML	ALLERGAN	FR	60,00	R\$ 21,36	R\$ 1.281,60
16	0 - ATROPINA SL 5MG/ML. SOLUÇÃO O FTÁLMICA. FRASCO CO NTA-GOTA COM 5ML	ALLERGAN	FR	40,00	R\$ 22,16	R\$ 886,40
17	0 - AVAMYS	GSK	FR	40,00	R\$ 106,71	R\$ 4.268,40



	SPRAY NASAL					
18	0 - AZUKON MR 30MG C/ 30 COMP	TORRENT FARMA	CX	200,00	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
19	0 - AZULFIN 500MG C/ 60 COMP	APSEN	CX	60,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
20	0 - BENICAR TRIPLO 40M G/12,5MG/5M G C/ 30 COMP	DAIICHI- SANKYO	CX	40,00	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
21	0 - BESILATO DE ANLODIP INO 5MG C/ 30 COMP	GEOLAB	CX	80,00	R\$ 2,34	R\$ 187,20
22	0 - BRASART 320MG C/ 30 COMP	EMS	CX	30,00	R\$ 37,09	R\$ 1.112,70
23	0 - BRASART HCT 160/12,5MG C/ 30 COMP	EMS	CX	30,00	R\$ 119,39	R\$ 3.581,70
24	0 - BRASART HCT 320/25MG C/ 30 COMP	EMS	CX	60,00	R\$ 163,20	R\$ 9.792,00
25	0 - CALCITRAN D3 600MG	FQM	CX	40,00	R\$ 67,73	R\$ 2.709,20
26	0 - CITOBÊ 5000/100 (GENÉRICO) C/ 30 COMP	MOMENTA	CX	30,00	R\$ 119,39	R\$ 3.581,70
27	0 - CLENIL HFA 50MCG SPRAY 14G	CHIESI	FR	40,00	R\$ 12,65	R\$ 506,00
28	0 - CLORIDR ATO DE PIO GLITAZONA 30MG C/15 COMP	TEUTO	CX	60,00	R\$ 38,60	R\$ 2.316,00
29	0 - CLORIDR ATO DE VEN LAFAXINA 150MG C/ 300 COMP	TEUTO	CX	30,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
30	0 - COLIRIO	CRISTALIA	FR	40,00	R\$ 77,89	R\$ 3.115,60



	OFTPRED 5ML					
31	0 - CONCÁRDIO 2,5MG C/ 30 COMP	EMS	CX	70,00	R\$ 113,45	R\$ 7.941,50
32	0 - CONCÁRDIO 5MG C/ 30 COMP	EMS	CX	70,00	R\$ 83,21	R\$ 5.824,70
33	0 - CONCOR 5MG C/ COM 30 COMP	MERC	CX	150,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
34	0 - CURATEC POMADA HIDROGEL COM ALGINATO	LM FARMA	UND	60,00	R\$ 22,02	R\$ 1.321,20
35	0 - DAFORIN 20MG C/ 300 COMP	EMS	CX	60,00	R\$ 43,87	R\$ 2.632,20
36	0 - DAPAGLI FLOZINA 10MG C/ 30COMP	MEDQUIMIC A	CX	50,00	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
37	0 - DEOCIL 10MG C/ 20 COMP	DIFFUCAP CHEMO	CX	40,00	R\$ 64,36	R\$ 2.574,40
38	0 - DEPAKENE 500MG C/ 50 COMP	ABBOTT	CX	40,00	R\$ 141,57	R\$ 5.662,80
39	0 - DEPAKENE 50MG/ML SUSP. FRASCO DE 100ML	ABBOTT	FR	100,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
40	0 - DEPAKOTE 250MG C/ 30 COMP	ABBOTT	CX	100,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
41	0 - DEPAKOTE 500MG C/ 50 COMP	ABBOTT	CX	100,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
42	0 - DEPAKOTE ER 500MG C/ 30 COMP	ABBOTT	CX	100,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00

43	0 - DEPAKOTE SPRINKLE 125MG COM 30CPS	ABBOTT	CX	150,00	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
44	0 - DESVE 50MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
45	0 - DESVENL AFAXINA 50MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	100,00	R\$ 54,73	R\$ 5.473,00
46	0 - DICLORI DRATO DE BETAISTINA 48MG C/ 30 COMP	ACHE	CX	30,00	R\$ 60,97	R\$ 1.829,10
47	0 - DICLORI DRATO DE P RAMIPEXOL 0,375MG C/30COMP	EUROFARM A	CX	60,00	R\$ 76,20	R\$ 4.572,00
48	0 - DIPIRONA M ONOIDRATA DA 1G C/ 10 COMP	NEO QUIMICA	CX	40,00	R\$ 6,71	R\$ 268,40
49	0 - DIVALPR OVATO DE SÓDIO 500MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	300,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
50	0 - DOMPERI DONA 10MG C/ 30 COMP	LEGRAND	CX	250,00	R\$ 5,96	R\$ 1.490,00
51	0 - DOMPERI DONA 1MG/ML. FRASCO DE 100ML	EUROFARM A	FR	70,00	R\$ 25,69	R\$ 1.798,30
52	0 - DONAREN 50MG C/ 30 COMP	APSEN	CX	60,00	R\$ 85,42	R\$ 5.125,20
53	0 - DONAREN RETARD 150MG C/ 30 COMP	APSEN	CX	40,00	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
54	0 - DORZAL	OFTA	FR	60,00	R\$ 124,24	R\$ 7.454,40

	COLÍRIO . FRASCO COM 5ML	VISION H				
55	0 - DORZAL MT COLÍRIO	OFTA VISION H	FR	60,00	R\$ 156,70	R\$ 9.402,00
56	0 - DOXASO ZINA 2MG C/ 30 COMP	UNIÃO QUIMICA	CX	60,00	R\$ 59,27	R\$ 3.556,20
57	0 - DRUSOLOL COLÍRIO. FRASCO COM 5ML	UNIÃO QUIMICA	FR	60,00	R\$ 149,20	R\$ 8.952,00
58	0 - DULOXET INA 60MG C/30COMP	GERMED	CX	40,00	R\$ 123,20	R\$ 4.928,00
59	0 - EKSON 200MG/50MG CX C/30COMP	ACHE	CX	60,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
60	0 - ENOXAP ARINA SÓDICA 60MG/0,6ML	SANOFI	AMP	1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
61	0 - ESCITAL OPRAM GOTAS 20 MG/ML	BIOSINTETI CA	FR	60,00	R\$ 24,76	R\$ 1.485,60
62	0 - ESIO 40MG C/ 28 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 96,10	R\$ 3.844,00
63	0 - ESOMEPR AZOL MAGNÉSIO 40MG C/ 28 COMP	EUROFARM A	CX	100,00	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00
64	0 - FAMOTID INA 40MG CX C/ 30 CO MPRIMIDOS	ACHE	CX	60,00	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
65	0 - FITAS AC CUCHECK ACTIVE. EM BALAGEM COM 50 TIRAS	ON CALL PLUS	CX	100,00	R\$ 30,48	R\$ 3.048,00
66	0 - FOQ XR 54MG C/ 30COMP	HYPERA	CX	150,00	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
67	0 - FORXIGA	ASTRA	CX	60,00	R\$ 285,00	R\$ 17.100,00

	10MG C/30	ZENECA				
68	0 - FRISIUM 10MG C/ 20 COMP	SANFONI	CX	100,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
69	0 - FRONTAL 0,5MG C/ 30 COMP	VIATRIS	CX	60,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
70	0 - GABALLON C/ 20 COMP	ZYDUS	CX	100,00	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
71	0 - GALVUS MET 50/1000MG C/ 56 COMP	NOVARTIS	CX	60,00	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00
72	0 - GLICAZIDA 30MG C/ 30 COMP	PHALARB	CX	60,00	R\$ 9,33	R\$ 559,80
73	0 - GLICAZIDA 60MG COM 30 COMP	PHARLAB	CX	60,00	R\$ 40,51	R\$ 2.430,60
74	0 - GLIFAGE XR 500MG C/ 30 COMP	MERCK	CX	150,00	R\$ 14,22	R\$ 2.133,00
75	0 - GLIMEPIR IDA 2MG C/ 30 COMP	ONE FARMA	CX	40,00	R\$ 13,72	R\$ 548,80
76	0 - HALDOL 1MG CX C/20COMP	JANSSEN	CX	60,00	R\$ 13,55	R\$ 813,00
77	0 - HALDOL 5MG C/ 20 COMP	JANSSEN	CX	100,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
78	0 - HEMIFUM ARATO DE B ISOPROLOL 5MG C/ 30 COMP	MEDLEY	CX	100,00	R\$ 42,17	R\$ 4.217,00
79	0 - HIDRION 40MG/100MG COM 30COMP	GROSS	CX	40,00	R\$ 62,49	R\$ 2.499,60
80	0 - HOLMES H 40/12,5MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 126,50	R\$ 5.060,00
81	0 - HOLMES H 40/25MG COM 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 128,53	R\$ 5.141,20

82	0 - ICCOR 2,5MG C/ 30 COMP	TORRENT FARMA	CX	40,00	R\$ 65,29	R\$ 2.611,60
83	0 - INSERIS XR 300MG C/ 30 COMP	APSEN	CX	40,00	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00
84	0 - INSPRA 25MG C/ 30 COMP	VIATRIS	CX	40,00	R\$ 98,57	R\$ 3.942,80
85	0 - INZELM 20MG (GENÉRICO) C/ 30 COMP	TAKEDA	CX	40,00	R\$ 320,00	R\$ 12.800,00
86	0 - JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP	BOEHRINGE R	CX	40,00	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
87	0 - LANCETAS ACCUCHEC K. EMBALA GEM COM 25 LANCETAS	ROCHE	CX	160,00	R\$ 40,03	R\$ 6.404,80
88	0 - LANTUS INSULINA. F RASCO- AMPOLA COM 10ML	SANOFI	UD	150,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
89	0 - LATUDA 40MG C/ 30COMP	DAICHI	CX	60,00	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
90	0 - LEVETIR ACETAM 100MG/ML. FRASCO COM 150ML	EUROFARM A	FR	60,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
91	0 - LEVODOPA 200MG + CL ORIDRATO DE BENSER AZIDA 50MG C/ 30 COMP	ACHE	CX	40,00	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
92	0 - LEVOID 75MG	ACHE	CX	40,00	R\$ 29,67	R\$ 1.186,80
93	0 - LITOCIT 15MG C/ 60 COMP	APSEN	CX	60,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
94	0 - LONIUM 40MG COM	APSEN	CX	40,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00

	60COMP					
95	0 - LOSARTANA 50MG + HID ROCLOTIAZI DA 12,5MG C/ 30 COMP	LEGRAND	CX	60,00	R\$ 10,97	R\$ 658,20
96	0 - MACROD ANTINA 100MG COM 40 CÁPSULAS	MANTERCO RP	CX	150,00	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00
97	0 - MEMANT INA 10MG COM 30 COMP	BIOSINTETI CA	CX	60,00	R\$ 23,88	R\$ 1.432,80
98	0 - MENELAT 30MG COM 30COMP	TORRENT FARMA	CX	40,00	R\$ 225,57	R\$ 9.022,80
99	0 - MERITOR 2MG/1000MG C/ 30COMP	ACHE	CX	40,00	R\$ 92,38	R\$ 3.695,20
100	0 - METFOR MINA 1G C/ 30 COMP	VITAMEDIC	CX	40,00	R\$ 84,34	R\$ 3.373,60
101	0 - METFOR MINA 500MG C/ 30 COMP	VITAMEDIC	CX	40,00	R\$ 8,53	R\$ 341,20
102	0 - METOTRE XATO 2,5MG C/ 24 COMP	BLAU	CX	40,00	R\$ 39,83	R\$ 1.593,20
103	0 - METROP OLOL 50MG C/ 30 COMP	MULTILAB	CX	40,00	R\$ 64,02	R\$ 2.560,80
104	0 - MINILAX C/ 7 BISNAGAS ADULTO	MOMENTA	CX	350,00	R\$ 70,00	R\$ 24.500,00
105	0 - MIOSAN CAF 5MG+30MG C/ 15 COMP	APSEN	CX	40,00	R\$ 45,62	R\$ 1.824,80
106	0 - MIRTZA PINA 30MG C/ 30 COMP	GERMED	CX	40,00	R\$ 225,57	R\$ 9.022,80
107	0 - MONTEL UCASTE 4MG CX C/ 30 COMPRIM	BIOLAB	CX	40,00	R\$ 41,01	R\$ 1.640,40

	IDOS					
108	0 - MOTRAZ 100MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
109	0 - MUVINLAX COM 20 SACHÊS COM 14G	LIBBS	CX	300,00	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
110	0 - NALTREX ONA 50 MG C/ 30 COMP	UNIÃO QUIMICA	CX	40,00	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
111	0 - NEOZINE 25MG COM 20 COMP	SANFONI	CX	100,00	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
112	0 - NESINA MET 12,5MG + 1000MG C/ 60 COMP	TAKEDA	CX	40,00	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00
113	0 - NESINA PIO 25MG + 30 MG C/ 30 COMP	HYPE	CX	40,00	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
114	0 - NEULEPTIL 4%. FRASCO COM 20ML	SANOFI	FR	350,00	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00
115	0 - NEULEPTIL GOTAS 1%. FRASCO COM 20ML	SANOFI	FR	60,00	R\$ 21,65	R\$ 1.299,00
116	0 - NINTEND ANIBE 150MG C/30COMP	SUN PHARMA	CX	40,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.080.000,00
117	0 - NORIPURUM 100MG C/30COMP	BLANVER	CX	40,00	R\$ 135,48	R\$ 5.419,20
118	0 - NOVANLO 5MG C/ 30 COMP	BIOLAND	CX	60,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
119	0 - NOVORAPID INSULINA. F RASCO- AMPOLA COM 10ML	NOVO NORDISK	UD	200,00	R\$ 210,00	R\$ 42.000,00

120	0 - OLANZAPINA 10MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	150,00	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
121	0 - OLANZAPINA 5MG C/ 30 COMP	BIOSINTETICA	CX	40,00	R\$ 24,38	R\$ 975,20
122	0 - OLMESARTANA MED OXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40MG + 12,5MG C/ 30 COMP	GERMED	CX	40,00	R\$ 129,04	R\$ 5.161,60
123	0 - OLMESARTANA MED OXOMILA 40MG C/ 30 COMP	ALTHAIA	CX	100,00	R\$ 32,52	R\$ 3.252,00
124	0 - OLMESARTANA MED OXOMILA+HIDROCLOROTIAZIDA 20 MG+12,5MG C/30COMP	DAICHI	CX	40,00	R\$ 113,81	R\$ 4.552,40
125	0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG C/ 30 COMP	SANFONI	CX	200,00	R\$ 10,19	R\$ 2.038,00
126	0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 39,63	R\$ 1.585,20
127	0 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG C/ 30COMP	EUROFARM A	CX	150,00	R\$ 15,24	R\$ 2.286,00
128	0 - OXCARBAMAZEPINA 300MG C/ 30 COMP	UNIÃO QUIMICA	CX	350,00	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
129	0 - OXCARBAMAZEPINA	UNIÃO QUIMICA	FR	350,00	R\$ 100,00	R\$ 35.000,00

	SUSPENSÃO 60MG/ML					
130	0 - PAMELOR 25MG C/ 30 CÁPSULAS	CELLERA	CX	40,00	R\$ 96,01	R\$ 3.840,40
131	0 - PANTOPR AZOL 20MG C/28COMP	GERMED	CX	40,00	R\$ 10,49	R\$ 419,60
132	0 - PANTOPR AZOL 40MG C/ 28 COMP	MEDQUIMIC A	CX	150,00	R\$ 9,14	R\$ 1.371,00
133	0 - PARACET AMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG + 30MG C/ 36 COMP	EUROFARM A	CX	60,00	R\$ 49,99	R\$ 2.999,40
134	0 - PAROXET INA 20MG C/ 30 COMP	TEUTO	CX	60,00	R\$ 19,31	R\$ 1.158,60
135	0 - PONDERA XR (PAROXE TINA) 25MG COM 30CP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 208,80	R\$ 8.352,00
136	0 - PREGABA LINA 150 MG C/ 30 COMP	TEUTO	CX	200,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
137	0 - PREGABA LINA 75MG 30COMP	TEUTO	CX	60,00	R\$ 13,60	R\$ 816,00
138	0 - PRESSAT 5MG C/ 30 COMP	BIOLAB	CX	40,00	R\$ 86,10	R\$ 3.444,00
139	0 - PROCTAN POMADA 25G	GENOMMA	UND	40,00	R\$ 87,38	R\$ 3.495,20
140	0 - PROTETOR SOLAR JOHNSON 200ML FATOR 50	JHONSON	UD	200,00	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
141	0 - QUETIAPINA 100MG C/ 30 COMP	NOVA QUIMICA	CX	60,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
142	0 - QUETROS 100MG C/ 30	ACHE	CX	40,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00

	COMP					
143	0 - RETEMIC 5MG C/ 60 COMP	APSEN	CX	1.500,00	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
144	0 - RISEDROSS 35MG COM 12COMP	EMS	CX	40,00	R\$ 28,99	R\$ 1.159,60
145	0 - RISPERIDON 1MG/ML FRASCO 30ML	CRISTALIA	FR	200,00	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
146	0 - RISPERID ONA 1MG C/ 30 COMP	TEUTO	CX	300,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
147	0 - RISPERID ONA 2MG C/30 COMP	GEOLAB	CX	100,00	R\$ 10,67	R\$ 1.067,00
148	0 - RISPERID ONA SUSPENSÃO ORAL 1MG/ML. FRASCO COM 30ML	CRISTALIA	FR	1.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
149	0 - RISS 2MG C/ 30COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 87,38	R\$ 3.495,20
150	0 - RITALINA 10MG COM 30 COMP	NOVARTIS	CX	40,00	R\$ 67,56	R\$ 2.702,40
151	0 - RIVAROX ABANA 15MG C/ 30 COMP	UNIÃO QUIMICA	CX	40,00	R\$ 39,63	R\$ 1.585,20
152	0 - RIVAROX ABANA 2,5MG COM 30COMP (XAFAC 2,5MG)	UNIÃO QUIMICA	CX	60,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
153	0 - ROSUVAS TATINA CÁLCICA 20MG C/ 30 COMP	GERMED	CX	150,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
154	0 - SERTRAL INA 100MG C/ 30 COMP	BIOSINTETI CA	CX	40,00	R\$ 34,12	R\$ 1.364,80
155	0 - SINVAST	MULTILAB	CX	40,00	R\$ 4,31	R\$ 172,40

	ATINA 20MG C/30COMP					
156	0 - SINVAST ATINA 40MG C/30COMP	PHARLAB	CX	40,00	R\$ 8,34	R\$ 333,60
157	0 - STANGLIT 30MG C/ 30 COMP	LIBBS	CX	40,00	R\$ 6,08	R\$ 243,20
158	0 - SUCRAFILM C/20 FLACO NETES COM 10 ML	EMS	CX	60,00	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
159	0 - SULPAN 25MG + 1MG C/ 20 CÁPSULAS	MANTECOR P	CX	60,00	R\$ 63,67	R\$ 3.820,20
160	0 - SUSTRATE 10MG C/ 30 COMP	FQM	CX	40,00	R\$ 32,52	R\$ 1.300,80
161	0 - SYSTANE COLÍRIO UL	ALCON	FR	60,00	R\$ 101,04	R\$ 6.062,40
162	0 - TEGRETOL 200MG 30COMP	NOVARTIS	CX	60,00	R\$ 140,49	R\$ 8.429,40
163	0 - TOPIRAM ATO 25MG C/30COMP	EUROFARM A	CX	150,00	R\$ 35,57	R\$ 5.335,50
164	0 - TRAMADON RETARD 100MG C/ 10 COMP	CRISTALIA	CX	150,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
165	0 - TRAVATAN COLÍRIO 0,04MG/ML. FRASCO COM 5ML	NOVARTIS	FR	40,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00
166	0 - TRESIBA (INSULINA)	NOVO NORDISK	UD	60,00	R\$ 1.450,00	R\$ 87.000,00
167	0 - TRILEPTAL 60MG/ML. FRASCO COM 100ML	NOVARTIS	FR	150,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
168	0 -	CHIESI	FR	40,00	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00



	TRIMBOW BOMBA INA LATÓRIA					
169	0 - TURNO XR 12,5MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
170	0 - VASTAREL CAPS LP 80MG C/ 30COMP	SERVIER	CX	40,00	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
171	0 - VELIJA 60MG COM 30COMP	LIBBS	CX	40,00	R\$ 227,60	R\$ 9.104,00
172	0 - VENLAFA XINA 75MG COM 30COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 23,88	R\$ 955,20
173	0 - VENLAXIN XR 150MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	80,00	R\$ 8,37	R\$ 669,60
174	0 - VENLAXIN XR 75MG C/ 30 COMP	EUROFARM A	CX	40,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00
175	0 - VENLIFIT 150MG C/ 30 COMP					

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: dy1imzntftrt20260313190308

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	136.1/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.





	cinquenta e três mil e seiscentos e noventa e quatro reais)
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 2.153.694,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e três mil e seiscentos e noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	CPF/CNPJ:	08.516.958/0001-41
ENDEREÇO:	AVENIDA ODILON ARAUJO, 645	BAIRRO:	PICARRA
CIDADE:	Teresina	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(86) 3194-5900	E-MAIL:	licitacao@distrimedpi.com.br
REPRESENTANTE:	LUIS CARVALHO DOS SANTOS	CPF:	805.***.***-72

DOS ITENS REGISTRADOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
LOTE 08 - MEDICAMENTOS FARMÁCIA HOSPITALAR						
661	0 - ACETILCI STEÍNA 100MG/ML (IV). AMPOLA DE 3ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1.500,00	R\$ 7,62	R\$ 11.430,00
662	0 - ACETILCI STEÍNA 25MG/ML XPE INFANTIL. FRASCO COM 120ML	GEOLAB	FRASCO	2.000,00	R\$ 11,30	R\$ 22.600,00
663	0 - ACETILCI STEÍNA 40MG/ML XPE ADULTO. FRASCO COM 100ML	GEOLAB	FRASCO	2.000,00	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00



664	0 - ÁCIDO A CETILSALICÍ LICO 100MG	E.M.S	COMPRIMID O	8.000,00	R\$ 0,10	R\$ 800,00
665	0 - ACEBROF ILINA 50MG/ML ADULTO. FRASCO COM 120ML	E.M.S	FRASCO	2.000,00	R\$ 19,52	R\$ 39.040,00
666	0 - ACEBROF ILINA 25MG/ML PE DRIATRICO. FRASCO COM 120ML	GLOBO PHARMA	FRASCO	2.000,00	R\$ 14,86	R\$ 29.720,00
667	0 - ALBEND AZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML. FRASCO COM 10ML	PRATI	FRASCO	2.000,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
668	0 - ALBEND AZOL 400MG COMPRIMID O	PRATI	COMPRIMID O	3.000,00	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00
669	0 - ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML X 5ML	HYPOFARM A	AMPOLA	14.000,00	R\$ 1,34	R\$ 18.760,00
670	0 - ÁCIDO FÓLICO 5MG	HIPOLABOR	COMPRIMID O	5.000,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00
671	0 - ÁCIDO TR ANEXÂMICO 50MG/ML X 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	2.000,00	R\$ 8,32	R\$ 16.640,00
672	0 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	HALEX ISTAR	AMPOLA	5.000,00	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00
673	0 - ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML CX/30 UND	HALEX ISTAR	FRASCO	5.000,00	R\$ 10,44	R\$ 52.200,00
674	0 - AMBROXOL 15MG/5ML. XAROPE PE DIÁTRICO.	AIRELA	FRASCO	2.000,00	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00

	FRASCO COM 120ML					
675	0 - AMBROXOL 30MG/5ML. XAROPE ADULTO. FRASCO COM 120ML	AIRELA	FRASCO	2.000,00	R\$ 6,18	R\$ 12.360,00
676	0 - AMICACINA 250MG/ML X 2ML	TEUTO	AMPOLA	1.000,00	R\$ 6,22	R\$ 6.220,00
677	0 - AMINOFI LINA 24MG/ML X 10ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,00	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
678	0 - ALBUMINA HUMANA 20%	BLAU	AMPOLA	5.000,00	R\$ 330,00	R\$ 1.650.000,00
679	0 - AMPICILINA 1G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJERÁVEL I NTRAVENOS A	TEUTO	AMPOLA	3.000,00	R\$ 9,18	R\$ 27.540,00
680	0 - AMOXICI LINA 250MG/5ML SUSPENSÃO. FRASCO COM 150ML	PRATI	FRASCO	2.000,00	R\$ 13,18	R\$ 26.360,00
681	0 - AMOXICI LINA 500MG	PRATI	COMPRIMID O	3.000,00	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
682	0 - ANLODIPI NO 10MG	GEOLAB	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,14	R\$ 280,00
683	0 - ATENOLOL 100MG	PRATI	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,25	R\$ 500,00
684	0 - ATENOLOL 25MG	PRATI	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,07	R\$ 140,00
685	0 - ATENOLOL 50MG	PRATI	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,09	R\$ 180,00
686	0 - ATROPINA 0,25MG X	SANTISA	AMPOLA	5.000,00	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00

	1ML					
687	0 - AZITROM ICINA DI-HI DRATADA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM 22,5ML	PRATI	FRASCO	3.000,00	R\$ 15,82	R\$ 47.460,00
688	0 - AZITROM ICINA DI-HI DRATADA 500MG	PRATI	COMPRIMID O	5.000,00	R\$ 1,76	R\$ 8.800,00
689	0 - BISACODIL 5MG	UNIÃO QUIMICA	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
690	0 - BICARBO NATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	SAMTEC	AMPOLA	3.000,00	R\$ 1,82	R\$ 5.460,00
691	0 - BROMETO IPRATROPIO 0,25MG GTS 20ML	PRATI	FRASCO	3.000,00	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
692	0 - BROMOP RIDA 5MG/ML X 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	12.000,00	R\$ 2,54	R\$ 30.480,00
693	0 - BENZOIL METRONIDA ZOL 4MG 40MG/ML 100ML	E.M.S	FRASCO	2.000,00	R\$ 8,44	R\$ 16.880,00
694	0 - BUPIVAC AINA+GLIC OSE 5%+8% X 4ML	HIPOLABOR	AMPOLA	2.000,00	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00
695	0 - CAPTOPRIL 25MG	PRATI	COMPRIMID O	6.000,00	R\$ 0,07	R\$ 420,00
696	0 - CAPTOPRIL 50MG	PRATI	COMPRIMID O	6.000,00	R\$ 0,11	R\$ 660,00
697	0 - CARVEDI LOL 25MG	E.M.S	COMPRIMID O	2.000,00	R\$ 0,21	R\$ 420,00
698	0 - CEFALEX INA 250MG/5ML SUSP.	TEUTO	FRASCO	600,00	R\$ 22,62	R\$ 13.572,00

	FRASCO COM 100ML					
699	0 - CEFALEX INA 500MG	TEUTO	COMPRIMID O	4.000,00	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
700	0 - CEFALOT INA 1G (IV)	BLAU	AMPOLA	12.000,00	R\$ 8,64	R\$ 103.680,00
701	0 - CEFTRIA XONA 1G (IV)	BLAU	AMPOLA	15.000,00	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
702	0 - CETOCON AZOL 20MG/G CREME 30G	HIPOLABOR	BISNAGA	800,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
703	0 - CETOPRO FENO 100MG IV	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	9.000,00	R\$ 7,20	R\$ 64.800,00
704	0 - CETOPRO FENO 50MG/ML IM X 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	10.000,00	R\$ 2,32	R\$ 23.200,00
705	0 - CIMETIDINA 150MG/ML X 2ML	TEUTO	AMPOLA	10.000,00	R\$ 2,22	R\$ 22.200,00
706	0 - CINARIZINA 75MG	RANBAXY	COMPRIMID O	3.000,00	R\$ 1,04	R\$ 3.120,00
707	0 - CIPROFL OXACINO 2MG/ML 100ML BOLSA	HALEX ISTAR	AMPOLA	9.000,00	R\$ 14,00	R\$ 126.000,00
708	0 - CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG/ML X 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000,00	R\$ 4,64	R\$ 4.640,00
709	0 - CLINDAM ICINA 150MG/ML X 4ML	HYPOFARM A	AMPOLA	7.000,00	R\$ 6,64	R\$ 46.480,00
710	0 - CLOPIDO GREL 75MG	E.M.S	COMPRIMID O	3.000,00	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
711	0 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% X 10ML	SAMTEC	AMPOLA	4.000,00	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
712	0 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML	FARMACE	AMPOLA	24.000,00	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00



	SISTEMA FECHADO					
713	0 - CLORETO DE SÓDIO 10% X 10ML	FARMACE	AMPOLA	4.000,00	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
714	0 - CLORETO DE SUXAME TÔNIO 100MG FRASCO	BLAU	AMPOLA	400,00	R\$ 30,76	R\$ 12.304,00
715	0 - CLORETO DE SUXAME TÔNIO 500MG FRASCO	BLAU	AMPOLA	400,00	R\$ 47,32	R\$ 18.928,00
716	0 - CLORIDR ATO DE CLO RPROMAZIN A 25MG/ML X 5MLPRO	CRISTÁLIA	AMPOLA	1.000,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
717	0 - CLORIDR ATO DE DEX TROCETAMI NA 50MG/ML X 10ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	500,00	R\$ 166,00	R\$ 83.000,00
718	0 - CLORIDR ATO DE DOB UTAMINA 12,5MG/ML X 20ML	TEUTO	AMPOLA	1.000,00	R\$ 11,22	R\$ 11.220,00
719	0 - CLORIDR ATO DE HID RALAZINA 25MG/ML INJ	CRISTÁLIA	AMPOLA	5.000,00	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
Total Geral					R\$ 2.853.694,00	

Santa Luzia - MA, 13 de Março de 2026

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA	PELA BENEFICIÁRIA



CPF Nº 805.***.***-72

**HERIK JAMES SILVA RAMOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA: 006/2025****DISTRIMED COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA**Assessora Técnica
Código identificador: sansxx6mam20260313190358**LUIS CARVALHO DOS SANTOS****EXTRATO DE ATA****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2026****EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2026**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	136.1/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 6.127.240,09 (seis milhões, cento e vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	E S G SUPER MEDICA LTDA	CPF/CNPJ:	48.958.907/0001-94
ENDEREÇO:	R SAMBAIBA, LOTE:05;QUADRA:06;, S/N	BAIRRO:	PARQUE PINDORAMA
CIDADE:	São Luís	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(98) 99973-7419	E-MAIL:	SUPERMEDICA22@HOTMAIL.COM
REPRESENTANTE:	MARINES REBONATTO	CPF:	751.***.***-04

DOS ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
------	-----------	-------	---------	--------	-----------	-----------

LOTE 10 - INSUMOS FARMÁCIA HOSPITALAR						
866	0 - ABAIXADOR DE LÍNGUA	STILO	UNIDADE	7.000,00	R\$ 7,07	R\$ 49.490,00
867	0 - ABSORVE NTE PÓS PARTO PCT 20 UNI	MASTERFRA L	PACOTE	500,00	R\$ 17,53	R\$ 8.765,00
868	0 - AMBU ADULTO COMPLETO	PROTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 71,98	R\$ 7.198,00
869	0 - AMBU INFANTIL COMPLETO	PROTEC	UNDIADE	100,00	R\$ 71,98	R\$ 7.198,00
870	0 - AGUA P/ INJECAO 500 ML SIST. FEC.	EQUIPLEX	AMPOLA	7.200,00	R\$ 7,86	R\$ 56.592,00
871	0 - ÁGUA P/INJEÇÃO 10ML	EQUIPLEX	AMPOLA	4.000,00	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00
872	0 - AGULHA DESCARTÁV EL 13X4,5	SR	UNIDADE	24.000,00	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
873	0 - AGULHA DESCARTÁV EL 25X7	SR	UNIDADE	30.000,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
874	0 - AGULHA DESCARTÁV EL 30X8	SR	UNIDADE	30.000,00	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
875	0 - AGULHA DESCARTÁV EL 40X12	SR	UNIDADE	30.000,00	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
876	0 - AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 23G	UNISSIS	UNIDADE	2.100,00	R\$ 4,24	R\$ 8.904,00
877	0 - AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 24G	UNISSIS	UNIDADE	2.000,00	R\$ 4,24	R\$ 8.480,00
878	0 - ÁLCOOL 70% 1000ML	PROLINK	LITRO	5.000,00	R\$ 8,48	R\$ 42.400,00
879	0 - ÁLCOOL 70% GEL 500G	PROLINK	UNIDADE	5.000,00	R\$ 9,72	R\$ 48.600,00
880	0 - ALGODÃO HIDRÓFILO	NATY	ROLO	3.000,00	R\$ 16,31	R\$ 48.930,00

	500G					
881	0 - ALGODÃO O RTO PÉDICO 15CM X 1M	BIOTEXTIL	ROLO	3.000,00	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
882	0 - ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. BICO RETO 250ML	J.PROLAB	UNIDADE	100,00	R\$ 4,24	R\$ 424,00
883	0 - ALMOTOLIA PLAST. TRANSP. BICO RETO 500ML	J.PROLAB	UNIDADE	100,00	R\$ 6,36	R\$ 636,00
884	0 - ATADURA DE ALGODÃO 10CM C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.500,00	R\$ 6,87	R\$ 10.305,00
885	0 - ATADURA DE ALGODÃO 12CM C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.500,00	R\$ 8,27	R\$ 12.405,00
886	0 - ATADURA DE ALGODÃO 15CM C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.500,00	R\$ 10,43	R\$ 15.645,00
887	0 - ATADURA DE ALGODÃO 20CM C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.000,00	R\$ 13,73	R\$ 13.730,00
888	0 - ATADURA DE CREPE 10CM X 3M C/13 FIOS C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	2.500,00	R\$ 4,51	R\$ 11.275,00
889	0 - ATADURA DE CREPE 12CM X 3M C/13 FIOS C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	2.500,00	R\$ 6,11	R\$ 15.275,00
890	0 -	BIOTEXTIL	PACOTE	2.000,00	R\$ 7,34	R\$ 14.680,00



	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M C/13 FIOS C/12					
891	0 - ATADURA DE CREPE 20CM X 3M C/13 FIOS C/12	BIOTEXTIL	PACOTE	1.000,00	R\$ 9,04	R\$ 9.040,00
892	0 - ATADURA GESSADA 10CM X 3M	ORTOFEN	ROLO	1.500,00	R\$ 3,62	R\$ 5.430,00
893	0 - ATADURA GESSADA 12CM X 3M	ORTOFEN	ROLO	1.500,00	R\$ 5,37	R\$ 8.055,00
894	0 - ATADURA GESSADA 15CM X 3M	ORTOFEN	ROLO	1.500,00	R\$ 5,37	R\$ 8.055,00
895	0 - ATADURA GESSADA 20CM X 3M	ORTOFEN	ROLO	1.000,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
896	0 - AVENTAL DESC. MANGA LONGA N/ESTERIL BRANCO 20G	DJAMARO	UNIDADE	7.000,00	R\$ 1,44	R\$ 10.080,00
897	0 - AVENTAL DESC. MANGA LONGA N/ESTERIL BRANCO 30G	DJAMARO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
898	0 - BOLSA COLETORA DE URINA COM VÁLVULA A NTI- REFLUXO SISTEMA FECHADO	UROMED	UNIDADE	8.000,00	R\$ 4,47	R\$ 35.760,00



	2000ML					
899	0 - BOLSA C OLOSTOMIA C/PLACA E CLAMP 19-70MM	KANGLY	UNIDADE	500,00	R\$ 14,29	R\$ 7.145,00
900	0 - BOLSA P/ COLOSTOMI A 63MM PCT C/10 UND	EMBRAMED	PCT	500,00	R\$ 11,16	R\$ 5.580,00
901	0 - BOLSA P/ COLOSTOMI A PLASTICA 30MM	KANGLY	UNIDADE	3.000,00	R\$ 10,29	R\$ 30.870,00
902	0 - CAMPO O PERATÓRIO 45CM X 50CM PCT C/50 UNID	BIOTEXTIL	PACOTE	2.500,00	R\$ 70,57	R\$ 176.425,00
903	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
904	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
905	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
906	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
907	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
908	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
909	0 - CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	PROTEC	UNIDADE	10,00	R\$ 1,99	R\$ 19,90
910	0 - CAPACETE GRANDE P/OXIGÊNIO (OXI HOOD) Nº 01	OLIDEF	UNIDADE	2,00	R\$ 790,29	R\$ 1.580,58
911	0 - CAPACETE GRANDE P/OXIGÊNIO	OLIDEF	UNIDADE	2,00	R\$ 790,29	R\$ 1.580,58

	(OXI HOOD) Nº 02					
912	0 - CAPACETE GRANDE P/OXIGÊNIO (OXI HOOD) Nº 03	OLIDEF	UNIDADE	2,00	R\$ 790,29	R\$ 1.580,58
913	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 14	SOLIDOR	UNIDADE	5.000,00	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
914	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 16	SOLIDOR	UNIDADE	6.000,00	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00
915	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 18	SOLIDOR	UNIDADE	7.000,00	R\$ 1,08	R\$ 7.560,00
916	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 20	SOLIDOR	UNIDADE	7.000,00	R\$ 1,08	R\$ 7.560,00
917	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 22	SOLIDOR	UNIDADE	10.000,00	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
918	0 - CATETER INTRAVENTO SO Nº 24	SOLIDOR	UNIDADE	10.000,00	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00
919	0 - CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADT C/EXTE NSOR	EMBRAMED	UNIDADE	3.000,00	R\$ 3,18	R\$ 9.540,00
920	0 - CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	EMBRAMED	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00
921	0 - CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS NEONATAL	EMBRAMED	UNIDADE	2.500,00	R\$ 3,26	R\$ 8.150,00
922	0 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 5FR	MEDCORP	UNIDADE	1.500,00	R\$ 101,11	R\$ 151.665,00

	X 16CM					
923	0 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 30CM	MEDCORP	UNIDADE	1.500,00	R\$ 101,11	R\$ 151.665,00
924	0 - CLAMP UMBILICAL DESC EST.	SCIENTIFIC	UNIDADE	4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
925	0 - CLOREXIDINA 2% DE GERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	2.000,00	R\$ 22,72	R\$ 45.440,00
926	0 - CLOREXIDINA 5% ALCOLICA 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	2.000,00	R\$ 23,15	R\$ 46.300,00
927	0 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	ORTOFEX	UNIDADE	30,00	R\$ 11,30	R\$ 339,00
928	0 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	ORTOFEX	UNIDADE	30,00	R\$ 11,30	R\$ 339,00
929	0 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	ORTOFEX	UNIDADE	30,00	R\$ 11,30	R\$ 339,00
930	0 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA PP	ORTOFEX	UNIDADE	30,00	R\$ 11,30	R\$ 339,00
931	0 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1.200ML	UROMED	UNIDADE	4.000,00	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
932	0 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	UROMED	UNIDADE	4.000,00	R\$ 4,47	R\$ 17.880,00
933	0 - COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LT	DESCARPAC K	UNIDADE	2.000,00	R\$ 7,72	R\$ 15.440,00
934	0 - COLETOR PERFURO	DESCARPAC K	UNIDADE	2.000,00	R\$ 10,34	R\$ 20.680,00

	CORTANTE 20 LT					
935	0 - COLETOR URINA UNIVERSAL 70MLC	DESCARPLA S	UNIDADE	1.000,00	R\$ 0,48	R\$ 480,00
936	0 - COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5CM DE 9 FIOS C/500 UND	BIOTEXTIL	PACOTE	5.000,00	R\$ 10,47	R\$ 52.350,00
937	0 - CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP C/CORTA FLUXO	EMBRAMED	UNIDADE	6.000,00	R\$ 0,87	R\$ 5.220,00
938	0 - CUFFÔME TRO MEDIDOR DE PRESSÃO DE CUFF	PORTEX	UNIDADE	10,00	R\$ 4.498,95	R\$ 44.989,50
939	0 - CURATIVO P/ CATETER VENOSO CENTRAL E PERIFÉRICO	VITA MEDICAL	UNIDADE	1.000,00	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
940	0 - DETERGE NTE ENZIM ÁTICO 5000ML	VICKYFARM A	GALÃO	100,00	R\$ 117,14	R\$ 11.714,00
941	0 - DRENO DE PENROSE Nº 01	MADEITEX	UNIDADE	500,00	R\$ 11,34	R\$ 5.670,00
942	0 - DRENO DE PENROSE Nº 02	MADEITEX	UNIDADE	500,00	R\$ 14,97	R\$ 7.485,00
943	0 - DRENO DE PENROSE Nº 03	MADEITEX	UNIDADE	500,00	R\$ 17,37	R\$ 8.685,00
944	0 - DRENO DE PENROSE Nº 04	MADEITEX	UNIDADE	500,00	R\$ 19,35	R\$ 9.675,00
945	0 - DRENO TORÁCICO Nº 12 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
946	0 - DRENO TORÁCICO	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50

	Nº 20 C/10					
947	0 - DRENO TORÁCICO Nº 26 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
948	0 - DRENO TORÁCICO Nº 30 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
949	0 - DRENO TORÁCICO Nº 38 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
950	0 - DRENO TORÁCICO Nº16 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
951	0 - DRENO TORÁCICO Nº34 C/10	MADEITEX	UNIDADE	150,00	R\$ 7,77	R\$ 1.165,50
952	0 - ELÉTRODO DESC. P/ECG ADT C/50 UND	LESSA	PACOTE	1.500,00	R\$ 16,95	R\$ 25.425,00
953	0 - DRENO DE SUCÇÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 10FR 4.8 MM/93/16)	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50
954	0 - DRENO DE SUCÇÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 14FR 4.8 MM/93/16)	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50
955	0 - DRENO DE SUCÇÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 16FR 4.8 MM/93/16)	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50
956	0 - DRENO DE SUCÇÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 19FR 4.8 MM/93/16)	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50
957	0 - DRENO	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50



	DE SUCCÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 21FR 4.8 MM/93/16)					
958	0 - DRENO DE SUCCÃO TIPO MOLA CÂNULA (AGULHA) 24FR 4.8 MM/93/16)	BIOTEC	UNIDADE	50,00	R\$ 7,77	R\$ 388,50
959	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 18FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 1L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
960	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 18FRMAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 5L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
961	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 26FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 1L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
962	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 26FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 5L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
963	0 - DRENO	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00





	DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 30FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 1L					
964	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 30FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 5L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
965	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 36FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 1L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
966	0 - DRENO DE SUCCÃO DE TÓRAX PVC 36FR MAIS FRASCO COLETOR DE TÓRAX 1L	BIOTEC	UNIDADE	100,00	R\$ 7,77	R\$ 777,00
967	0 - DISPOSITIVO TRASFERENCIA DE SOLUÇÃO , TRASOFIX	WILTEX	UNIDADE	3.000,00	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
968	0 - EQUIPO MACRO GOTAS	WILTEX	UNIDADE	35.000,00	R\$ 1,16	R\$ 40.600,00
969	0 - EQUIPO MICRO GOTASE	WILTEX	UNIDADE	4.000,00	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
970	0 - EQUIPO P/ TRANSFU SÃO DE SANGUE	TKL	UNIDADE	5.000,00	R\$ 4,11	R\$ 20.550,00





971	0 - ESCOVA+CLOREXIDINA 2% 22ML	RIOQUIMICA	UNIDADE	2.000,00	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00
972	0 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL	WILTEX	ROLO	5.000,00	R\$ 12,29	R\$ 61.450,00
973	0 - ESPARADRAPO 2,5CM X 10M IMPERMEAVEL	WILTEX	UNIDADE	4.000,00	R\$ 2,64	R\$ 10.560,00
974	0 - ESPARADRAPO MICROPÓRIO 5CM X 10 M	WILTEX	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,81	R\$ 14.430,00
975	0 - ESTETOS CÓPIO ADT	PREMIUM	UNIDADE	150,00	R\$ 24,15	R\$ 3.622,50
976	0 - ESTETOS CÓPIO INF	PREMIUM	UNIDADE	150,00	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
977	0 - ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL ADULTO	MULTILASER	UNIDADE	100,00	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
978	0 - ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSSOL PEDIATRICO	MULTILASER	UNIDADE	100,00	R\$ 27,74	R\$ 2.774,00
979	0 - FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	QEEL	UNIDADE	5,00	R\$ 8,93	R\$ 44,65
980	0 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0-0 C/AG 1/2 4,0CM 70CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00
981	0 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0 C/AG 1/2 4,0CM 70CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00
982	0 - FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0 C/AG	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00



	1/2 4,0CM 70CM					
983	0 - FIO ÁCIDO POLI GLICOLICO Nº 3-0 C/AG 1/2 2,5CM 70CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00
984	0 - FIO ÁCIDO POLI GLICÓLICO Nº 4-0 C/AG 1/2 4,0CM 70CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 15,43	R\$ 46.290,00
985	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 0-0 C/AG 1/2 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
986	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 0-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
987	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 2-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
988	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 2-0 C/AG 3/8 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
989	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 3-0 C/AG 3/8 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
990	0 - FIO ALGO DÃO/POLIÉS TER Nº 4-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,37	R\$ 7.110,00
991	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 0-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00



992	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 0-0 C/AG 3/8 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
993	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
994	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 1-0 C/AG 3/8 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
995	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0 C/AG 1/2 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
996	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
997	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 4-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
998	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
999	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
1000	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AG 3/8	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00



	3,0CM 75CM					
1001	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
1002	0 - FIO DE SUTURA SEDA Nº 0-0 C/AG 1/2 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1003	0 - FIO DE SUTURA SEDA Nº 0-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1004	0 - FIO DE SUTURA SEDA Nº 2-0 C/AG 3/8 3,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1005	0 - FIO DE SUTURA SEDA Nº 3-0 C/AG 1/2 1,7CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1006	0 - FIO DE SUTURA SEDA Nº 4-0 C/AG 1/2 1,7CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1007	0 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA ODT Nº 2-0 C/AG 1/2 2,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1008	0 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA ODT Nº 3-0 C/AG 1/2 2,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00
1009	0 - FIO DE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA ODT Nº 4-0	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00



	C/AG 1/2 2,0CM 45CM					
1010	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 0-0 3X75CM C/AG 1/2 4,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1011	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 0-0 3X75CM C/AG 1/2 5,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1012	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 0-0 3X75CM C/AG 3/8 3,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1013	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 2-0 3X75CM C/AG 1/2 4,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1014	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 2-0 3X75CM C/AG 1/2 5,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1015	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 2-0 3X75CM C/AG 1/2 5,0CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00
1016	0 - FIO KIT O BSTÉTICO CATGUT CROMADO 2-0 3X75CM C/AG 3/8	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 14,97	R\$ 44.910,00





	3,0CM					
1017	0 - FIO MON ONYLON Nº 1-0 C/AG 3/8 2,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1018	0 - FIO MON ONYLON Nº 2-0 C/AG 3/8 4,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1019	0 - FIO MON ONYLON Nº 3-0 C/AG 3/8 3,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1020	0 - FIO MON ONYLON Nº 4-0 C/AG 3/8 3,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1021	0 - FIO MON ONYLON Nº 5-0 C/AG 3/8 3,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1022	0 - FIO MON ONYLON Nº 6-0 C/AG 3/8 2,0CM 45CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00
1023	0 - FIO POLIP ROPILENO Nº 0-0 C/AG 1/2 4,0CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
1024	0 - FIO POLIP ROPILENO Nº 2-0 C/AG 1/2 3,5CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
1025	0 - FIO POLIP ROPILENO Nº 3-0 C/AG 3/8 3,5CM 75CM	SHALON	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
1026	0 - FITA ADESIVA H OSPITALAR 19MM X 50M	MISSNER	ROLO	3.000,00	R\$ 5,82	R\$ 17.460,00
1027	0 - FITA PARA AUTO CLAVE 19MM X 30M	MISSNER	ROLO	4.000,00	R\$ 6,27	R\$ 25.080,00
1028	0 - FLUXÔM ETRO PARA	ROMED	UNIDADE	20,00	R\$ 80,73	R\$ 1.614,60



	OXIGÊNIO					
1029	0 - FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO A VÁCUO ACRÍLICO 1L	ROMED	UNIDADE	100,00	R\$ 160,65	R\$ 16.065,00
1030	0 - FRALDA DESCARTÁV EL ADT TAM G	MASTERFRA L	PACOTE	500,00	R\$ 15,01	R\$ 7.505,00
1031	0 - FRALDA DESCARTÁV EL ADT TAM M	MASTERFRA L	PACOTE	500,00	R\$ 15,01	R\$ 7.505,00
1032	0 - FRALDA DESCARTÁV EL ADT TAM P	MASTERFRA L	PACOTE	500,00	R\$ 7,35	R\$ 3.675,00
1033	0 - FRALDA DESCARTÁV EL INFANTIL P	MASTERFRA L	PACOTE	200,00	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
1034	0 - FRALDA DESCARTÁV EL INFANTIL M	MASTERFRA L	PACOTE	200,00	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
1035	0 - FRASCO UMIDIFICAD OR DE OXIGÊNIO	ROMED	UNIDADE	100,00	R\$ 14,72	R\$ 1.472,00
1036	0 - GARROTE ADT C/TRAVA	LABOR IMPORT	UNIDADE	150,00	R\$ 8,48	R\$ 1.272,00
1037	0 - GEL P/UL TRASSONOG RAFIA 5KG	CARBOGEL	GALÃO	100,00	R\$ 34,26	R\$ 3.426,00
1038	0 - IODOPOV IDONA DEG ERMANTE 1000ML	RIOQUIMIC A	UNIDADE	1.000,00	R\$ 56,46	R\$ 56.460,00
1039	0 - KIT CESARIA	SHALON	UNIDADE	3.000,00		

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: 6nct3fgcpt20260313190357

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2026

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	136.1/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	02/2026
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Fundo Municipal de Saúde
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 6.749.074,80 (seis milhões, setecentos e quarenta e nove mil, setenta e quatro reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	13 de Março de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	13 de Março de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Fundo Municipal de Saúde	CNPJ:	11.487.015/0001-42
LOGRADOURO:	RUA DA MANGUEIRA, S/N	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Santa Luzia	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Herik James Silva Ramos	CPF:	650.***.***-25

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	PIAUI HOSPITALAR LTDA	CPF/CNPJ:	43.667.026/0001-09
ENDEREÇO:	AVENIDA MIGUEL ROSA, 6667	BAIRRO:	MACAUBA
CIDADE:	Teresina	ESTADO:	Piauí
CONTATO:	(86) 9952-3773	E-MAIL:	piauihospitalar@gmail.com
REPRESENTANTE:	ERICA ULISSES DO NASCIMENTO	CPF:	061.***.***-00

DOS ITENS REGISTRADOS						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
LOTE 02 - INSUMOS ODONTOLÓGICOS						
220	0 - APLICADOR DESCARTÁVEL FINO. EM BALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PONTA	KG	TB	200,00	R\$ 37,82	R\$ 7.564,00



	COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO FINO.					
221	0 - APLICADOR DESCARTÁV EL REGULAR. E MBALAGEM COM 100 UNIDADES. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO REGULAR	KG	TB	300,00	R\$ 37,82	R\$ 11.346,00
222	0 - AVENTAL DESCARTÁV EL BRANCO MANGA LONGA COM PUNHO. EM BALAGEM COM 10 UNIDADES	BELIFE	PC	250,00	R\$ 27,51	R\$ 6.877,50
223	0 - ADESIVO PARA DENTINA E ESMALTE. E MBALAGEM COM 4ML. ADESIVO COM PRIMER E ADESIVO (BOND) EM UM ÚNICO FRASCO	MAQUIRA	FR	300,00	R\$ 92,04	R\$ 27.612,00
224	0 - ANESTÉSIO LOCAL MEPIVACAÍ NA MEPIADRE 2%. CAIXA	DFL	CX	150,00	R\$ 286,97	R\$ 43.045,50





	COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA. COM DE CLORIDR ATO DE MEP IVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000					
225	0 - ANESTÉSICO LOCAL MEPICAIVACAÍNA MEPIVALEM 3% SEM VASO. CAIXA COM 50 TUBETES COM 1,8ML CADA. SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	DLA	CX	50,00	R\$ 226,98	R\$ 11.349,00
226	0 - ANESTÉSICO ARTICAÍNA ARTICANIN E 4%. EMBALAGEM COM 50 TUBETES. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% E EPINEFRINA 1:200.000 AC CONDICIONADOS EM TUBETES COM 1,8ML	DFL	CX	50,00	R\$ 263,49	R\$ 13.174,50



227	CADA 0 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA ALPHACAÍN E 2% 1:100.000. SOLUÇÃO ESTÉRIL INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA ACONDICIONADA EM TUBETES DE VIDRO DE 1,8ML. EMBALAGEM CONTÉM 50 TUBETES.	DFL	CX	600,00	R\$ 280,80	R\$ 168.480,00
228	0 - ANESTÉSICO XYLESTESIN 2% SEM VASOCONSTRITIVO. EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SEM VASOCONSTRITIVO	CRISTALIA	CX	50,00	R\$ 438,99	R\$ 21.949,50
229	0 - ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%. EMBALAGEM COM 12G. COM SABOR	DFL	UND	300,00	R\$ 30,14	R\$ 9.042,00
230	0 - AGULHA GENGIVAL CURTA 30G. EMBALAGEM	DFL	CX	400,00	R\$ 68,63	R\$ 27.452,00



	M COM 100 UNIDADES. TAMANHO 30G COM 22MM. CURTA					
231	0 - AGULHA GENGIVAL LONGA 27G. EMBALAGEM M COM 100 UNIDADES. TAMANHO 27G COM 30MM. LONGA	SR	CX	200,00	R\$ 29,45	R\$ 5.890,00
232	0 - ANTISSEPTICO BUCAL À BASE DE GLICONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% COM 2L. FRASCO COM 1 LITROS. COM VÁLVULA PUMP	PROLINK	FR	100,00	R\$ 18,05	R\$ 1.805,00
233	0 - ABRIDOR DR BOCA. E EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. TAMANHO ADULTO (40 X30X20MM) E INFANTIL (30X25X28MM)	MAQUIRA	PC	100,00	R\$ 18,72	R\$ 1.872,00
234	0 - ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE COM 5L	FORTSAN	FR	50,00	R\$ 21,03	R\$ 1.051,50
235	0 - ÁLCOOL ETÍLICO 70%. EMBALAGEM COM 1 LITRO	PROLINK	UD	500,00	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00





236	0 - ALGODÃO HIDRÓFILO. EMGALAGE M COM 500G	NATHY	PC	300,00	R\$ 21,06	R\$ 6.318,00
237	0 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DE PALITO MADEIRA. E MBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	PC	250,00	R\$ 7,02	R\$ 1.755,00
238	0 - BANDA MATRIZ METÁLICA 0 5X0,05X500 MM. EMBAL AGEM COM 1 ROLO	PREVEN	UND	200,00	R\$ 2,32	R\$ 464,00
239	0 - BANDA MATRIZ METÁLICA 0 7X0,05X500 MM. EMBAL AGEM COM 1 ROLO	PREVEN	UND	200,00	R\$ 2,48	R\$ 496,00
240	0 - BROCA CARBIDE CA Nº 04. (CA) C ONTRA- ÂNGULO	ANGELUS	UND	300,00	R\$ 14,36	R\$ 4.308,00
241	0 - BROCA CARBIDE CA Nº 06. (CA) C ONTRA- ÂNGULO	ANGELUS	UND	300,00	R\$ 14,36	R\$ 4.308,00
242	0 - BROCA CARBIDE CA Nº 08. (CA) C ONTRA- ÂNGULO	ANGELUS	UND	300,00	R\$ 14,36	R\$ 4.308,00
243	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1011. FG (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UND	500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
244	0 - BROCA D IAMANTAD	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00





	A ESFÉRICA Nº 1011 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)					
245	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1012. (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UND	500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
246	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1012 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
247	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1013. (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UND	500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
248	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1013 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
249	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1014. (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UND	500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00
250	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1014 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
251	0 - BROCA D IAMANTAD	FAVA	UND	500,00	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00





	A ESFÉRICA Nº 1015. (ALTA ROTAÇÃO)					
252	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1015 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
253	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1016. (ALTA ROTAÇÃO)	FAVA	UND	200,00	R\$ 4,11	R\$ 822,00
254	0 - BROCA D IAMANTAD A ESFÉRICA Nº 1016 HL. (ALTA ROTAÇÃO – HASTE LONGA)	MICRODONT	UND	200,00	R\$ 9,21	R\$ 1.842,00
255	0 - BROCA D IAMANTAD A CÔNICA Nº 3195F	FAVA	UND	300,00	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
256	0 - BROCA D IAMANTAD A CÔNICA Nº 3200	FAVA	UND	300,00	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
257	0 - BROCA D IAMANTAD A CHAMA Nº 3118F	FAVA	UND	300,00	R\$ 4,11	R\$ 1.233,00
258	0 - BROCA D IAMANTAD A CHAMA Nº 1111FF	MICRODONT	UND	300,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00
259	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO)	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00





	Nº 701					
260	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO) Nº 701 HL (HASTE LONGA)	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00
261	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO) Nº 702	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00
262	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO) Nº 702 (HASTE LONGA)	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00
263	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO) Nº 703	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00
264	0 - BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA DE CORTE CRUZADO FG (ALTA ROTAÇÃO) Nº 703 HL	ANGELUS	UND	200,00	R\$ 30,11	R\$ 6.022,00





	(HASTE LONGA)					
265	0 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG LONGA. TAMANHO 21MM (ALTA ROTAÇÃO)	ANGELUS	UND	300,00	R\$ 27,85	R\$ 8.355,00
266	0 - BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG EXTRA LONGA. TAMANHO 28MM (ALTA ROTAÇÃO)	ANGELUS	UND	300,00	R\$ 27,85	R\$ 8.355,00
267	0 - BABADOR IMPERMEÁVEL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. BRANCO. CONFECIONADO COM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL E UMA DE PLÁSTICO. DIMENSÃO: 30X40CM	SS PLUS	PC	400,00	R\$ 24,80	R\$ 9.920,00
268	0 - CREME DENTAL COM FLÚOR. EMBALAGEM COM 75G	FREEDENT	UND	7.000,00	R\$ 3,67	R\$ 25.690,00
269	0 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37%. EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA	ANGELUS	PC	300,00	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00





270	0 - COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE. CAPACIDADE PARA 13 LITROS. COMPOSTO COM PAPEL RESISTENTE E SCAO PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	DESCARBOX	UND	150,00	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
271	0 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. EMBALAGEM COM 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA COM 11G E 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	DENTSPLY	KIT	80,00	R\$ 80,11	R\$ 6.408,80
272	0 - CURATIVO ALVEOLAR. EMBALAGEM COM 10G. COM PRÓPOLIS	BIO DINAMICA	FR	100,00	R\$ 92,89	R\$ 9.289,00
273	0 - CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA	IODONTO SUL	PC	80,00	R\$ 12,93	R\$ 1.034,40





	COM 100 UNIDADES					
274	0 - COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NÃO ESTÉRIL. EM BALAGEM COM 500 UNIDADES. DIMENSÃO:7 ,5X7,5CM	ORTOFLEX	PC	600,00	R\$ 24,43	R\$ 14.658,00
275	0 - DESINFET ANTE HOSPI TALAR QUA TERNÁRIO DE AMÔNIO. EMBALAGE M COM 5 LITROS. SEM ODOR E COR	RENKO	FR	300,00	R\$ 210,60	R\$ 63.180,00
276	0 - ESCOVA DE ROBINSON RETA CA (C ONTRA- ÂNGULO). FORMATO R ETO/PLANO. NYLON BRANCO OU PRETO. CERDAS MACIAIS	MICRODONT	UND	500,00	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
277	0 - ESPONJA HEMOSTÁTI CA. EMBAL AGEM COM 10 UNDIADES. 1X1CM	MAQUIRA	CX	180,00	R\$ 135,72	R\$ 24.429,60
278	0 - ESCOVA DENTAL INFANTL COM CERDAS MACIAS	MEDFIO	UND	7.000,00	R\$ 2,27	R\$ 15.890,00
279	0 - FIO DENTAL COM CERA.	MEDFIO	UND	7.000,00	R\$ 1,89	R\$ 13.230,00





	EMBALAGE M COM 25CM					
280	0 - FIXADOR. EMBALAGE M COM 500ML. REVELAÇÃO MANUAL	CARESTREA M	UND	150,00	R\$ 65,52	R\$ 9.828,00
281	0 - FILME RA DIOGRÁFIC O PERIAPICAL ADULTO. E MBALAGEM COM 100 UNIDADES	KODAK	CX	150,00	R\$ 399,90	R\$ 59.985,00
282	0 - FILME RA DIOGRÁFIC O PERIAPICAL INFANTIL. E MBALAGEM COM 100 UNIDADES	KODAK	CX	100,00	R\$ 487,43	R\$ 48.743,00
283	0 - FICHA PARA RAIOS X 2 FUROS. E MBALAGEM COM 100 UNIDADES	PREVEN	PC	200,00	R\$ 36,17	R\$ 7.234,00
284	0 - EVIDENCI ADOR DE PLACA BAC TERIANA EM PASTILHAS. EMBALAGE M COM 120 UNIDADES	IODONTO SUL	FR	250,00	R\$ 48,27	R\$ 12.067,50
285	0 - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS	MEDFIO	UND	15.000,00	R\$ 2,27	R\$ 34.050,00
286	0 - FITA PARA AUTO CLAVE. TAMANHO:	PROCITEX	UND	200,00	R\$ 7,94	R\$ 1.588,00





	19MM X 30M					
287	0 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA ½ CT 1,5CM. E MBALAGEM COM 24 UNIDADES. FIO DE 45CM. NÃO ABSORVÍVE L. Nº 3.0	SHALON	CX	400,00	R\$ 39,00	R\$ 15.600,00
288	0 - FLÚR GEL ACIDULADO. EMBALAGEM DE 200ML. SABOR VARIADO	IODONTO SUL	UND	350,00	R\$ 6,94	R\$ 2.429,00
289	0 - FIO DENTAL 100M COM PARAFINA	MEDFIO	UND	150,00	R\$ 4,29	R\$ 643,50
290	0 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EMBALAGEM COM 10G	MAQUIRA	UND	80,00	R\$ 9,04	R\$ 723,20
291	0 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL. EMBALAGEM COM 1 SERINGA COM 2G E 5 PONTEIRAS. COR BRANCO	MAQUIRA	UND	450,00	R\$ 38,19	R\$ 17.185,50
292	0 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR A2. EMBALAGEM COM DE PÓ	FGM	KIT	100,00	R\$ 141,95	R\$ 14.195,00





	+ 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + 1 BLOCO DE E SPATULAÇÃ O					
293	0 - IONÔMERO DE VIDRO F OTOPOLIME RIZÁVEL OPACO. EMB ALAGEM COM 1 SERINGA COM 2,5G E 5 PONTAS. COR: OPACO	MAQUIRA	UND	300,00	R\$ 95,32	R\$ 28.596,00
294	0 - KIT DE PONTAS DIMANATAS PARA ACAB AMENTO FINO E ULTRA FINO. KIT COM 7 PONTAS DIA MANTADAS (1190F, 1190FF, 2135F, 3118F, 3168FF, 3195F, 3195FF) + BROQUEIRO	MICRODONT	KIT	100,00	R\$ 142,23	R\$ 14.223,00
295	0 - KIT DE POLIMENTO DE RESINA COMPLETO CA (CONTR A-ÂNGULO). KIT COM 3 OGIVAS + 3 TORPEDOS + 3 TAÇAS + 3 LENTILHAS (BRANCO FINO,	MICRODONT	KIT	100,00	R\$ 133,15	R\$ 13.315,00



	VERDE GROSSO E AMARELO REGULAR)					
296	0 - KIT DE HIGIENE ORAL INFANTIL (ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS. CREME DENTAL COM FLÚOR 70G. FIO DENTAL COM CERA DE 25CM)	MEDFIO	KIT	15.000,00	R\$ 12,06	R\$ 180.900,00
297	0 - KIT MACRO MODELO MANEQUIM ODONTOLÓGICO COM MACRO ESCOVA	ORAIS	KIT	10,00	R\$ 854,81	R\$ 8.548,10
298	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO P. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	1.200,00	R\$ 24,18	R\$ 29.016,00
299	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO M. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	900,00	R\$ 24,18	R\$ 21.762,00
300	0 - LUVA DE PROCEDIMENTO COM PÓ TAMANHO	MEDIX	CX	600,00	R\$ 24,18	R\$ 14.508,00

	G. EMBALA GEM COM 100 UNIDADES					
301	0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE LÁTEX COM PÓ. EMBALA GEM COM 1 PAR. TAMANHO Nº 7,5	MEDIX	UND	300,00	R\$ 1,72	R\$ 516,00
R\$ 1.189.942,10						
LOTE 13 - INSUMOS ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA						
1241	0 - ELETRODO ECG DESCA RTÁVEL ADULTO. E MBALAGEM COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	150,00	R\$ 14,04	R\$ 2.106,00
1242	0 - ELETRODO ECG DESCA RTÁVEL INFANTIL. E MBALAGEM COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	150,00	R\$ 14,04	R\$ 2.106,00
1243	0 - EQUIPO DE ALIMEN TAÇÃO ENTERAL	TKL	UND	5.000,00	R\$ 1,47	R\$ 7.350,00
1244	0 - EQUIPO MACROGOT AS COM INJETOR LATERAL	DESCARPAC K	UND	4.800,00	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00
1245	0 - EQUIPO MICROGOTA S COMPLETO	DESCARPAC K	UND	3.000,00	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00
1246	0 - ESPARAD RAPO 10CM X 4,5M	CIEX	UND	6.000,00	R\$ 5,78	R\$ 34.680,00
1247	0 - ESPARAD RAPO 5CM X 4,5CM IMPE	CIEX	UND	6.000,00	R\$ 5,78	R\$ 34.680,00

	RMEÁVEL					
1248	0 - ESPÉCULO VAGINAL L UBRIFICAD O ESTÉRIL D ESCARTAVE L. TAMANHO G	CRAL	UND	2.000,00	R\$ 2,33	R\$ 4.660,00
1249	0 - ESPÉCULO VAGINAL L UBRIFICAD O ESTÉRIL D ESCARTAVE L. TAMANHO M	VAGISPEC	UND	6.000,00	R\$ 1,89	R\$ 11.340,00
1250	0 - ESPÉCULO VAGINAL L UBRIFICAD O ESTÉRIL D ESCARTAVE L. TAMANHO P	VAGISPEC	UND	2.000,00	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
1251	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 2.0 C/ AG 3/8 3,9CM 75CM. EMBA LAGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1252	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 3.0 C/ AG 3/8 3,9CM 75CM. EMBA LAGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1253	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 4.0 C/ AG 3/8 3,9CM	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40

	75CM. EMBA LAGEM COM 24 UNDS					
1254	0 - FIO CATGUT CROMADO Nº 5.0 C/ AG 3/8 3,9CM 75CM. EMBA LAGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1255	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 2.0 C/ AG 3/8 3,0 CM 75 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1256	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 3.0 C/ AG 3/8 3,0 CM 75 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1257	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 4.0 C/ AG 3/8 3,0 CM 75 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1258	0 - FIO CATGUT SIMPLES Nº 5.0 C/ AG 3/8 3,0 CM 75 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNIDADES	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 114,23	R\$ 191.906,40
1259	0 - FIO DE	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 39,00	R\$ 65.520,00



	SUTURA MO NONYLON Nº 2.0 C/ AG 3/8 3,0CM 45 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNDS					
1260	0 - FIO DE SUTURA MO NONYLON Nº 3.0 C/ AG 3/8 3,0CM 45 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 39,00	R\$ 65.520,00
1261	0 - FIO DE SUTURA MO NONYLON Nº 4.0 C/ AG 3/8 3,0CM 45 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 39,00	R\$ 65.520,00
1262	0 - FIO DE SUTURA MO NONYLON Nº 5.0 C/ AG 3/8 3,0CM 45 CM. EMBAL AGEM COM 24 UNDS	SHALON	CX	1.680,00	R\$ 39,00	R\$ 65.520,00
1263	0 - FITA MÉTRICA 150CM	CIRCULO	UND	80,00	R\$ 17,01	R\$ 1.360,80
1264	0 - FITA MIC ROPOROSA 12MMX4,5M	CIEX	UND	2.000,00	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
1265	0 - FITA PARA AUTO CLAVE 19MMX30M	MAXICOR	UND	1.500,00	R\$ 10,39	R\$ 15.585,00
1266	0 - FITA TESTE DE GLICERINA ON CALL PLUSS II. EM BALAGEM COM 50 UNIDADES	ON CALL PLUS	CX	1.800,00	R\$ 43,53	R\$ 78.354,00
1267	0 - FORMOL	CASA DOS	FRASCO	30,00	R\$ 29,49	R\$ 884,70



	37%. EMBALAGEM COM 1000ML	QUIMICOS				
1268	0 - FRASCO PARA BIÓPSIA COM TAMPÃO 15ML	DESKARPLAS	UND	1.500,00	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
1269	0 - FRASCO PARA DIETA ENTERAL DESCARTÁVEL. TAMANHO 500ML	PREMA HOSPITALAR	UND	3.500,00	R\$ 2,83	R\$ 9.905,00
1270	0 - FUCSINA FENICADA ZIEHL NEELSEN. CORANTE PARA PESQUISA DE B.A.A.R. EMBALAGEM COM 500ML	NEWPROV	FRASCO	260,00	R\$ 88,44	R\$ 22.994,40
1271	0 - GEL CONDUTOR PARA ECG 5 LITROS	FORTSAN	GALÃO	30,00	R\$ 45,67	R\$ 1.370,10
1272	0 - GEL PARA ULTRASSOM 1 LITRO	FORTSAN	LITRO	1.000,00	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
1273	0 - GEL PARA ULTRASSOM 5 LITROS	FORTSAN	GALÃO	30,00	R\$ 45,67	R\$ 1.370,10
1274	0 - GLICERINA. EMBALAGEM COM 1000 LITROS	NOX SOLUTIONS	FRASCO	1.000,00	R\$ 30,11	R\$ 30.110,00
1275	0 - HEMATOXILINA DE HARRIS. EMBALAGEM COM 1000ML	MERCK	UND	30,00	R\$ 460,20	R\$ 13.806,00
1276	0 - HISTERO METRO DES	KOLPLAST	CX	30,00	R\$ 5,64	R\$ 169,20

	CARTÁVEL ESTÉRIL. EM BALAGEM COM 60 UNIDADES					
1277	0 - IODOPOV IDONA TÓPICO. EM BALAGEM COM 1000ML	VIC PHARMA	FRASCO	30,00	R\$ 68,88	R\$ 2.066,40
1278	0 - KIT DE N EBULIZAÇÃ O ADULTO	FOYOMED	KIT	400,00	R\$ 14,43	R\$ 5.772,00
1279	0 - KIT DE N EBULIZAÇÃ O INFANTIL	FOYOMED	KIT	400,00	R\$ 14,43	R\$ 5.772,00
1280	0 - KIT PAPA NICOLAU (01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 LÂMINA). TAMANHO G	VAGISPEC	KIT	1.500,00	R\$ 5,81	R\$ 8.715,00
1281	0 - KIT PAPA NICOLAU (01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 LÂMINA). TAMANHO M	VAGISPEC	KIT	5.000,00	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00
1282	0 - KIT PAPA NICOLAU (01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 LÂMINA).	VAGISPEC	KIT	3.000,00	R\$ 5,06	R\$ 15.180,00



	TAMANHO P					
1283	0 - LÂMINA DE BISTURÍ Nº 15C. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 29,49	R\$ 8.847,00
1284	0 - LÂMINA DE BISTURÍ Nº 20C. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 29,49	R\$ 8.847,00
1285	0 - LÂMINA DE BISTURÍ Nº 22C. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 29,49	R\$ 8.847,00
1286	0 - LÂMINA DE BISTURÍ Nº 23. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 29,49	R\$ 8.847,00
1287	0 - LÂMINA DE BISTURÍ Nº 24. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 29,49	R\$ 8.847,00
1288	0 - LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA 26X76MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CRAL	CX	300,00	R\$ 10,91	R\$ 3.273,00
1289	0 - LAMÍNULAS PARA MICROSCOPIA 24X60MM. CAIXA COM 100 UNIDADES	EXATA	CX	150,00	R\$ 21,72	R\$ 3.258,00
1290	0 - LANCETAS DESCARTÁV	BIOMASS	CX	600,00	R\$ 8,44	R\$ 5.064,00



	EL ESTÉRIL C/ 100 UNIDADES					
1291	0 - LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA. TAMANHO 50X50CM	PETALAS	ROLO	3.500,00	R\$ 7,88	R\$ 27.580,00
1292	0 - LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA. TAMANHO 70X50CM	MEDIX	ROLO	3.000,00	R\$ 17,70	R\$ 53.100,00
1293	0 - LENÇOL TNT C/ ELÁSTICO D ESCARTÁVEL 0,9X2M. E MBALAGEM COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	2.500,00	R\$ 4,27	R\$ 10.675,00
1294	0 - LUGOL FORTE 2%. E MBALAGEM COM 1000ML	RENYLAB	FR	480,00	R\$ 94,08	R\$ 45.158,40
1295	0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5. EMBALAGE M COM 50 PARES	MEDIX	CX	150,00	R\$ 1,72	R\$ 258,00
1296	0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5. EMBALAGE M COM 50 PARES	BECARE	CX	200,00	R\$ 1,88	R\$ 376,00
1297	0 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5. EMBALAGE M COM 50 PARES	MEDIX	CX	150,00	R\$ 1,53	R\$ 229,50
1298	0 - LUVA DE PROCEDIME NTO TAMANHO G. EMBALA	MEDIX	CX	750,00	R\$ 25,74	R\$ 19.305,00

	GEM COM 100 UNIDADES					
1299	0 - LUVA DE PROCEDIME NTO TAMANHO M. EMBALA GEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	2.400,00	R\$ 25,74	R\$ 61.776,00
1300	0 - LUVA DE PROCEDIME NTO TAMANHO P. EMBALAG EM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	3.800,00	R\$ 25,74	R\$ 97.812,00
1301	0 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF-2. E MBALAGEM COM 20 UNIDADES	KASMED	CX	50,00	R\$ 53,44	R\$ 2.672,00
1302	0 - MÁSCARA D ESCARTÁVE L TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO. E MBALAGEM COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	1.500,00	R\$ 7,65	R\$ 11.475,00
1303	0 - ÓLEO CIC ATRIZANTE DE GIRASSOL. FRASCO COM 200ML	NUTRIEX	UND	200,00	R\$ 8,69	R\$ 1.738,00
1304	0 - ORANGE G6. COLORA ÇÃO DE PAP ANICOLAU SOLUÇÃO A 0,5%. EMBA LAGEM 500ML	LABORCLIN	UND	30,00	R\$ 88,77	R\$ 2.663,10

1305	0 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100 M	ESTERIL CARE	ROLO	960,00	R\$ 61,91	R\$ 59.433,60
1306	0 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100 M	ESTERIL CARE	ROLO	960,00	R\$ 123,60	R\$ 118.656,00
1307	0 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100 M	ESTERIL CARE	ROLO	960,00	R\$ 182,85	R\$ 175.536,00
1308	0 - PAPEL PARA CARDI TOCÓGRAF O X TITS 152MM X 90MM. EMB ALAGEM COM 160 FOLHAS	GENERALM ED	CX	60,00	R\$ 60,39	R\$ 3.623,40
1309	0 - PAPEL TOALHA INT ERFOLHA 2 DUBRAS 20CM X 20,5CM. EMB ALAGEM COM 1000 UNIDADES	DREANS	PACOTE	4.000,00	R\$ 19,16	R\$ 76.640,00
1310	0 - PINÇA CHERON DE SCARTÁVEL ESTÉRIL	KOLPLAST	UND	7.500,00	R\$ 2,47	R\$ 18.525,00
1311	0 - PRESERV ATIVO NÃO LUBRIFICAD O C/ 144 UNIDADES	DBI	CX	1.100,00	R\$ 92,11	R\$ 101.321,00
1312	0 - SACO COLETOR DE URINA D ESCARTÁVE L 2000ML	MEDIX	UND	4.000,00	R\$ 5,96	R\$ 23.840,00
1313	0 - SCALP Nº 21	MEDIX	UND	1.000,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00
1314	0 - SCALP Nº	MEDIX	UND	3.600,00	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00



	23					
1315	0 - SCALP Nº 25	MEDIX	UND	3.600,00	R\$ 0,29	R\$ 1.044,00
1316	0 - SERINGA 10ML SEM AGULHA. CAIXA COM 250 UNIDADES	MEDIX	CX	250,00	R\$ 105,30	R\$ 26.325,00
1317	0 - SERINGA 20ML SEM AGULHA. CAIXA COM 250 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
1318	0 - SERINGA 3ML COM AGULHA. CAIXA COM 500 UNIDADES	SR	CX	250,00	R\$ 132,60	R\$ 33.150,00
1319	0 - SERINGA 5ML COM AGULHA. CAIXA COM 400 UNIDADES	SR	CX	300,00	R\$ 106,08	R\$ 31.824,00
1320	0 - SERINGA DE INSULINA SEM AGULHA 1ML. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	300,00	R\$ 9,36	R\$ 2.808,00
1321	0 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	CX	600,00	R\$ 9,52	R\$ 5.712,00
1322	0 - SONDA DE FOLEY Nº 10. 100% SILICONE. 2 VIAS. EMBALAGEM	MEDIX	CX	200,00	R\$ 52,12	R\$ 10.424,00





	COM 10 UNIDADES					
1323	0 - SONDA DE FOLEY Nº 12. 100% SILICONE. 2 VIAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MEDIX	CX	200,00	R\$ 52,12	R\$ 10.424,00
1324	0 - SONDA DE FOLEY Nº 14. 100% SILICONE. 2 VIAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MEDIX	CX	200,00	R\$ 28,86	R\$ 5.772,00
1325	0 - SONDA DE FOLEY Nº 16. 100% SILICONE. 2 VIAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MEDIX	CX	200,00	R\$ 28,86	R\$ 5.772,00

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: sfgmxisex520260313190304

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026. O Secretário de Saúde do Município de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de ambulâncias atendendo as necessidades do fundo municipal de Saúde de Santa Luzia - MA, foi consagrada vencedora as empresa - M C OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

19.513.591/0001-29, vencedora do Item (2), PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 10.686.600/0001-09, vencedora do Item (1) estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 09 de março de 2026. Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: qf0eiatgot20260313110324

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2026 Processo Adm Nº 06/2026, com amparo na Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresas: M C OBRAS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 19.513.591/0001-29, vencedora do Item (2), que homologou o seguinte valor: R\$ 324.300,00 (trezentos e vinte e quatro mil e trezentos reais), PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA, CNPJ nº 10.686.600/0001-09, vencedora do Item (1), que homologou o seguinte valor: R\$ 294.500,00 (duzentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais) OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de ambulâncias atendendo as necessidades do fundo municipal de Saúde de Santa Luzia - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Santa Luzia – MA, 12/03/2026.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

Código identificador: ldn8zpf0t320260313110312

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136.1/2025. O Secretário de Saúde do Município de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia –

MA, foi consagrada vencedora as empresa - BENTES SOUSA e CIA LTDA, CNPJ nº 63.424.121/0001-80, vencedora do lote (18), DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA, CNPJ nº 53.260.368/0001-55, vencedora dos lotes (01,03,04,05,06,07,09,15,17), DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 08.516.958/0001-41, vencedora dos lote (08), PIAUI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 43.667.026/0001-09, vencedora dos lotes (02,13,14,16,19), E S G SUPER MEDICA LTDA, CNPJ nº 48.958.907/0001-94, vencedora dos lotes (10,11,12) estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 09 de março de 2026. Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: 1s4y4xarfej20260313190353

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2026 Processo Adm Nº 136.1/2025, com amparo na Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, em conformidade com o especificado: Empresas: BENTES SOUSA e CIA LTDA, CNPJ nº 63.424.121/0001-80, vencedora do lote (18), que homologou o seguinte valor: R\$ 1.800.000,00 (um milhão, oitocentos mil reais), DISTRIBUIDORA BELLFARMA LTDA, CNPJ nº 53.260.368/0001-55, vencedora dos lotes (01,03,04,05,06,07,09,15,17), que homologou o seguinte valor: R\$ 15.435.007,60 (quinze milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, sete reais e sessenta centavos), DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 08.516.958/0001-41, vencedora dos lote (08), que homologou o seguinte valor: R\$ 2.853.694,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta e três mil e seiscentos e noventa e quatro reais), PIAUI HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 43.667.026/0001-09, vencedora dos lotes (02,13,14,16,19), que homologou o seguinte valor: R\$ 6.749.074,80 (seis milhões, setecentos e quarenta e nove mil, setenta e quatro reais e oitenta centavos), E S G SUPER MEDICA



LTDA, CNPJ nº 48.958.907/0001-94, vencedora dos lotes (10,11,12), que homologou o seguinte valor: R\$ 6.127.240,09 (seis milhões, cento e vinte e sete mil, duzentos e quarenta reais e nove centavos). OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos em geral equipamentos e insumos hospitalares, materiais odontológicos e laboratório para o município de Santa Luzia – MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. Herik James Silva Ramos. Secretário de Saúde. Santa Luzia – MA, 12/03/2026.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho

Assessora Técnica

Código identificador: xfbxgam1gep20260313190328





**Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA
Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@santaluzia.ma.gov.br

